



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IMPRESA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Abilio Pereira,
232 - Centro

Telefone



77 3682-2122

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERÁVIT FINANCEIRO N.º 054 DE 03.06.2024

LICITAÇÕES

ATAS DAS SESSÕES

- ATA DA SESSÃO - DL 020-2024 - SERV DIGITALIZAÇÃO
- ATA DA SESSÃO - P.E. 011-24 - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO
- ATA DA SESSÃO - C.C. 001-24 - OBRA CONSTRUÇÃO PRAÇA BREJO
- ATA DA SESSÃO - DL 017-2024 - FOGOS
- ATA DA SESSÃO - DL 019-2024 - AQ. BANDEIROLAS

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO - C.C. 001-24 - OBRA CONSTRUÇÃO PRAÇA BREJO
- ADJUDICAÇÃO - DL 017-2024 - FOGOS
- ADJUDICAÇÃO - P.E. 011-24 - AQ. EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO
- ADJUDICAÇÃO - SRP - PEÇAS MÁQUINAS PESADAS

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO - C.C. 001-24 - OBRA CONSTRUÇÃO PRAÇA BREJO
- HOMOLOGAÇÃO - DL 017-2024 - FOGOS
- HOMOLOGAÇÃO - P.E. 011-24 - AQ. EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO
- HOMOLOGAÇÃO - SRP - PEÇAS MÁQUINAS PESADAS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ARP 011-2024 - P.E. 010-24 - SRP - PEÇAS MÁQUINAS PESADAS - PETRAC
- ARP 012-2024 - P.E. 010-24 - SRP - PEÇAS MÁQUINAS PESADAS - MOLAS
- ARP 013-2024 - P.E. 010-24 - SRP - PEÇAS MÁQUINAS PESADAS - WA

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO - DL 019-2024 - AQ. BANDEIROLAS
- ADJUDICAÇÃO - DL 020-2024 - SERV DIGITALIZAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO - DL 019-2024 - AQ. BANDEIROLAS



- HOMOLOGAÇÃO - DL 020-2024 - SERV DIGITALIZAÇÃO

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DO CONTRATO 049-2024 - AQ BANDEIROLAS
- EXTRATO DO CONTRATO 050-2024 - SERV DIGITALIZAÇÃO
- EXTRATO DO CONTRATO 051-2024 - FOGOS
- EXTRATO DO CONTRATO 052-2024 - C.C. 001-24 - OBRA CONSTRUÇÃO PRAÇA BREJO
- EXTRATO DO CONTRATO 053, 054-2024 - P.E. 011-24 - AQ. EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO

OUTROS DOCUMENTOS

- OUTROS DOCUMENTOS - IN 007-24
- OUTROS DOCUMENTOS - IN 017-24





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

PRAÇA ABÍLIO PEREIRA, 232

Centro

IUIU - BA

CNPJ: 16.416.158/0001-87

Decreto Nº 054

03/06/2024

Abre Crédito Suplementar no valor total de 542.000,00(Quinhentos e Quarenta e Dois Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IUIU, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 357.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

01.04.	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC		
2021	GESTÃO DAS AÇÕES QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE		
3.3.9.0.39.00.0000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	15500000 Salário Educ.	35.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	35.000,00
		Total da Unidade R\$	35.000,00
01.09.	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA		
1022	CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS		
4.4.9.0.51.00.0000	Obras e Instalações	15000000 REC. não Vinc. de Imp.	400.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	400.000,00
2029	GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PUBLICA		
3.3.9.0.36.00.0000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	15000000 REC. não Vinc. de Imp.	30.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	30.000,00
		Total da Unidade R\$	430.000,00
02.80.	SECRETARIA DE SAÚDE - SES		
2005	GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA		
3.1.9.0.04.00.0000	Contratação p/ Tempo determinado	16050000 Assistência financeira da União desti	20.000,00
3.1.9.0.04.00.0000	Contratação p/ Tempo determinado	16000000 Transf.SUS-BI.de Manut.Ações e Sei	27.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	47.000,00
2300	GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - MAC		
3.1.9.0.04.00.0000	Contratação p/ Tempo determinado	16050000 Assistência financeira da União desti	30.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	30.000,00
		Total da Unidade R\$	77.000,00
		Valor Total Suplementado R\$	542.000,00

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Inciso: I - Suplementação por superávit R\$ 542.000,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IUIU, 03 de junho de 2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

PRAÇA ABÍLIO PEREIRA, 232

Centro

IUIU - BA

CNPJ: 16.416.158/0001-87

REINALDO BARBOSA DE GÓES

Prefeito

CPF.: 608.929.435-72



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Dispensa Eletrônica - 020-2024DL

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
25/04/2024 17:49	26/04/2024 08:00	03/05/2024 08:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS MENSAL VIA E-TCM E PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA	6.152,75	8	MÊS	Aceito

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/04/2024 - 17:48	TERMO DE REFERÊNCIA - EDITAL - PROC 055-2024 - DL 020-2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
03/05/2024 - 14:40:06	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/05/2024 - 14:41:53		Você recebeu uma nova negociação no item 0001 do processo 020-2024DL. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/05/2024 - 15:04:13		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 020-2024DL. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/05/2024 - 15:32:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 020-2024DL. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	Execução de Serviços de digitalização de documentos para prestação de contas mensais via e-TCM e prestação de contas anual da Prefeitura Municipal de Iuiú/BA	CHARLES FAGUNDES VIANA	Serviço	serviço	5.500,00	8	44.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Declaração de Não-Emprego de menores

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Execução de Serviços de digitalização de documentos para prestação de contas mensais via e-TCM e prestação de contas anual da Prefeitura Municipal de Iuiu/BA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
CHARLES FAGUNDES VIANA	45.657.666/0001-55	28/04/2024 - 20:18:05	Serviço	serviço	R\$6.152,75	R\$ 49.222,00

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CHARLES FAGUNDES VIANA	45.657.666/0001-55	60 dias

Lances Enviados

0001 - Execução de Serviços de digitalização de documentos para prestação de contas mensais via e-TCM e prestação de contas anual da Prefeitura Municipal de Iuiu/BA

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/04/2024 - 20:18:05	6.152,75 (proposta)	45.657.666/0001-55 - CHARLES FAGUNDES VIANA	Válido
03/05/2024 - 14:41:53	5.500,00	45.657.666/0001-55 - CHARLES FAGUNDES VIANA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	03/05/2024 - 15:04:13	45.657.666/0001-55 - CHARLES FAGUNDES VIANA	habilitação_Charles.rar
0001	03/05/2024 - 15:32:28	45.657.666/0001-55 - CHARLES FAGUNDES VIANA	PROPOSTA_DE_PRECO_REALINHADA_assinado_assinado.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Chat

Data	Apelido	Frase
25/04/2024 - 17:49:56	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
03/05/2024 - 08:17:07	Operador de Compra Direta	Bom dia prezados licitantes, daremos início a sessão.
03/05/2024 - 08:17:50	Sistema	O processo foi aberto
03/05/2024 - 08:17:51	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
03/05/2024 - 14:30:01	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
03/05/2024 - 14:33:24	Sistema	O item 0001 teve como arrematante CHARLES FAGUNDES VIANA - ME com lance de R\$ 6.152,75.
03/05/2024 - 14:36:19	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 16:34 do dia 03/05/2024.
03/05/2024 - 14:36:19	Sistema	Motivo: Convoco a Empresa CHARLES FAGUNDES VIANA para negociação, apresento CONTRAPROPOSTA no valor de R\$ 5.500,00, com base nos orçamentos que recebemos na fase inicial do processo.
03/05/2024 - 14:40:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 16:39 do dia 03/05/2024.
03/05/2024 - 14:40:06	Sistema	Motivo: Favor anexar os documentos de habilitação.
03/05/2024 - 14:41:40	F. CHARLES FAGUNDES VIANA	Negociação Item 0001: Aceitamos o valor da contraproposta
03/05/2024 - 14:41:53	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5.500,00.
03/05/2024 - 14:45:56	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0001. O prazo de envio é até às 16:39 do dia 03/05/2024.
03/05/2024 - 14:45:56	Sistema	Motivo: Favor anexar a proposta readequada.



03/05/2024 - 15:04:13	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
03/05/2024 - 15:08:20	Operador de Compra Direta	Seguimos analisando os documentos de habilitação.
03/05/2024 - 15:32:28	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
03/05/2024 - 16:51:13	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CHARLES FAGUNDES VIANA.
03/05/2024 - 16:51:19	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Operador de Compra Direta

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES

Apoio

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 011-2024PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
16/04/2024 16:36	17/04/2024 08:00	26/04/2024 08:00	02/05/2024 08:00	02/05/2024 08:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ALAVANCA SELDIN RETA - EM AÇO INOX; TAM.: 15,5 CM	105,63	4	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	ALAVANCA CURVA ESQUERDA EM AÇO INOX; TAM.: 18CM	85,80	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	ALAVANCA CURVA DIREITA EM AÇO INOX; TAM.: 18CM	85,63	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	ALAVANCA APICAL RETA EM AÇO INOX; TAM.: 18CM	101,80	4	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	AFASTADOR MINESSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL	31,83	2	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	APLICADOR HIDROXICO DE CÁLCIO DYCAL DUPLO ANGULADO EM AÇO INOX;	105,66	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, ARREDONDADA E SISTEMA PUSH BUTTON, ALTO TORQUE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, O QUE POSSIBILITA LEVEZA E EXCELENTE ACABAMENTO SUPERFICIAL, FACILITANDO A ASSEPSIA E DESINFECÇÃO, CABEÇA COM LINHAS ARRENDADAS. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SISTEMA DE ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA, O QUE PERMITE AUMENTO DE SUA DURABILIDADE E DIMINUIÇÃO DO NÍVEL DE VIBRAÇÃO, SPRAY ÚNICO PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA, PINÇA CONFECCIONADA EM AÇO INOX.	3.133,33	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, ARREDONDADA, ALTO TORQUE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, O QUE POSSIBILITA LEVEZA E EXCELENTE ACABAMENTO SUPERFICIAL, FACILITANDO A ASSEPSIA E DESINFECÇÃO, CABEÇA COM LINHAS ARRENDADAS. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SISTEMA DE ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA, O QUE PERMITE AUMENTO DE SUA DURABILIDADE E DIMINUIÇÃO DO NÍVEL DE VIBRAÇÃO, SPRAY ÚNICO PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA, PINÇA CONFECCIONADA EM AÇO INOX.	2.400,00	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	CUBA EM AÇO INOX (USO ODONTOLÓGICO) TAM: 8CM; CAPACIDADE: 160ML.	68,46	2	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	DESCOLADOR MOLLT N° 09 (CABO 8MM) COMPRIMENTO – 175 MM; ESPESSURA DA PONTA ATIVA 1 – 1 MM; LARGURA DA PONTA ATIVA 1 – 7 MM; ESPESSURA DA PONTA ATIVA 2 – 1 MM; LARGURA DA PONTA ATIVA 2 - 4 MM; ESPESSURA DO CABO – 8 MM.	158,46	4	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO EM AÇO INOX.	39,93	4	UN	Aceito	Menor Preço



0012	ESPÁTULA SIMPLES PARA CIMENTO Nº 24 (USO ODONTOLÓGICO) EM AÇO INOX COM PONTA LONGA E ACHATADA PARA MANIPULAR CIMENTOS E RESINAS ACRÍLICAS;	41,50	2 UN	Aceito	Menor Preço
0013	ESPÁTULA PARA RESINA (USO ODONTOLÓGICO) EM AÇO INOXIDÁVEL; TAM.: 15 CM	42,90	4 UN	Aceito	Menor Preço
0014	ESPÁTULA PARA SILICATO ESPÁTULA E CALCADOR; CONFECCIONADO EM AÇO INOX; TAMANHO APROXIMADO: 12CM.	41,50	2 UN	Aceito	Menor Preço
0015	FÓRCEPS Nº151 (USO ODONTOLÓGICO) EM AÇO INOXIDÁVEL	196,96	2 UN	Aceito	Menor Preço
0016	FÓRCEPS Nº150 (USO ODONTOLÓGICO) EM AÇO INOXIDÁVEL	196,96	2 UN	Aceito	Menor Preço
0017	FÓRCEPS Nº18L (USO ODONTOLÓGICO) EM AÇO INOXIDÁVEL	196,63	2 UN	Aceito	Menor Preço
0018	FÓRCEPS Nº18R (USO ODONTOLÓGICO) EM AÇO INOXIDÁVEL	196,63	2 UN	Aceito	Menor Preço
0019	FÓRCEPS Nº17 (USO ODONTOLÓGICO) EM AÇO INOXIDÁVEL	196,96	2 UN	Aceito	Menor Preço
0020	FÓRCEPS Nº16 (USO ODONTOLÓGICO) EM AÇO INOXIDÁVEL	196,96	2 UN	Aceito	Menor Preço
0021	FÓRCEPS Nº69 (USO ODONTOLÓGICO) EM AÇO INOXIDÁVEL	196,96	2 UN	Aceito	Menor Preço
0022	PINÇA ANATÔMICA P/ DISSECÇÃO C/ SERRILHA P/ USO GERAL 14 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	43,96	3 UN	Aceito	Menor Preço
0023	PINÇA KELLY RETA 14 CM PARA USO GERAL 14 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	103,63	3 UN	Aceito	Menor Preço
0024	PINÇA ALLIS 15 CM – PINÇA DE PRENSÃO TRAUMÁTICA, QUE SOMENTE PODE SER UTILIZADA PARA TECIDOS QUE SERÃO REMOVIDOS. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	93,30	3 UN	Aceito	Menor Preço
0025	PINÇA ADSON 12 CM - PARA USO GERAL 12 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	78,13	3 UN	Aceito	Menor Preço
0026	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM - PARA USO GERAL 12 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	92,33	3 UN	Aceito	Menor Preço
0027	PINÇA PEAN 16 CM - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. HASTES ARREDONDADAS E MUITO MACIAS FACILITANDO NA HORA DO TRAVAMENTO E DESTRAVAMENTO DA PINÇA.	124,30	3 UN	Aceito	Menor Preço



0028	PINÇA CLÍNICA - PARA USO GERAL NO CONSULTÓRIO. PRODUTO EM AÇO INOX 420; POSSUI PINO GUIA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	71,96	3 UN	Aceito	Menor Preço
0029	POTE DAPPEN EM SILICONE; AUTOCLAVAVEL; 6 ML;	40,16	2 UN	Aceito	Menor Preço
0030	TESOURA SPENCER 12CM – INOX (PARA RETIRADA DE PONTOS)	118,63	2 UN	Aceito	Menor Preço
0031	TESOURA IRIS CURVA 12 CM – INOX - PRODUTO UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL, PROPORCIONANDO AO CIRURGIÃO MAIOR SEGURANÇA E FACILIDADES NA HORA DE CORTAR FIOS CIRÚRGICOS, TECIDOS MOLES, ETC.	89,50	2 UN	Aceito	Menor Preço
0032	TESOURA IRIS RETA 12CM, INOX - PRODUTO UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL, PROPORCIONANDO AO CIRURGIÃO MAIOR SEGURANÇA E FACILIDADES NA HORA DE CORTAR FIOS CIRÚRGICOS, TECIDOS MOLES, ETC.	89,96	2 UN	Aceito	Menor Preço
0033	TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM, INOX - PRODUTO UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL, PROPORCIONANDO AO CIRURGIÃO MAIOR SEGURANÇA E FACILIDADES NA HORA DE CORTAR FIOS CIRÚRGICOS, TECIDOS MOLES, ETC.	90,30	3 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		13.498,23			
0002					
0001	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL - 21 LITROS AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL DE MESA, 21 LITROS, EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, POTÊNCIA 1100W, DIMENSÃO: 35X41X60.	5.643,33	1 UN	Aceito	Menor Preço
0002	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DESCRIÇÃO: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO COM CAPACIDADE ATÉ 200KG, FRAÇÕES 100 GRAMAS COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA, EM FERRO FUNDIDO ESMALTADO NA COR BRANCA, ACABAMENTO ESMERADO, TAPETES E PÉS EM BORRACHA SINTÉTICA.	1.726,67	1 UN	Aceito	Menor Preço
0003	BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR 0,41 CM X 0,31 CM (GRANDE)	120,00	1 UN	Aceito	Menor Preço
0004	BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR 0,35 CM X 0,25 CM (MÉDIA)	80,00	1 UN	Aceito	Menor Preço
0005	BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR 0,27CM X 0,20CM (PEQUENA)	60,00	1 UN	Aceito	Menor Preço
0006	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, IDEAL PARA CLÍNICAS E LABORATÓRIOS PARA COLETA DE SANGUE E PUNÇÕES. ALTURA REGULÁVEL POR MANDRIL, BASE DE FERRO, ESMALTADO, HASTE DE AÇO INOX. EQUIPADO COM CONCHA PARA APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOX E CAPA DE COURVIM COM MANDRIL PARA REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. ALTURA MÍNIMA: 72 CM - ALTURA MÁXIMA: 108 CM - APOIO DE BRAÇO ESTOFADO PODE SER RETIRADO.	181,66	1 UN	Aceito	Menor Preço
0007	BIOMBO TRIPLO HOSPITALAR, CONSTRUÍDO COM TUBOS DE AÇO 3/4" EM ESMALTADO, FACES EM TECIDO AMARRADO COM CORDÕES NA ESTRUTURA E PÉS COM RODÍZIOS DE 2".	500,00	1 UN	Aceito	Menor Preço
0008	CABO PARA BISTURI INDICADO PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA DE BISTURI, AUXILIANDO O PROFISSIONAL NO MANUSEIO DA MESMA.	22,66	2 UN	Aceito	Menor Preço



0009	CADEIRA DE BANHO MATERIAL: ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI. APOIO DE BRAÇO REMOVÍVEL. APOIO DE PÉ FIXO. INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 80 KG.	663,33	1 UN	Aceito	Menor Preço
0010	CADEIRA DE RODAS, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA PESSOAS COM ATÉ 90 KG. SEGURA, VERSÁTIL, COM ESTRUTURA DOBRÁVEL EM X. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, ESTOFAMENTO EM NYLON E COURVIM PARA UM BOM CONFORTO. AS RODAS SÃO MACIÇAS, SENDO AS TRASEIRAS 24" E DIANTEIRAS 6". IDEAL PARA USUÁRIOS COM DIFICULDADES DE MOBILIDADE E PERDA FUNCIONAL, FACILITANDO SEU DIA A DIA E DANDO MAIS INDEPENDÊNCIA PARA O USUÁRIO.	763,33	1 UN	Aceito	Menor Preço
0011	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ. AUTOFALANTE EMBUTIDO DE 1,2 W E GABINETE EM ABS. DISPLAY LCD COM MOSTRADOR DIGITAL, APRESENTAÇÃO DE F.C.F. ESCALA DE MEDIÇÃO DA FCF DE 50 A 240 BPM. CONTROLE DE VOLUME. SAÍDA P/ FONE DE OUIDO. ACESSÓRIOS: ALÇA PARA PESCOÇO; BOLSA PARA TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE NO MÍNIMO 1,5V RECARREGÁVEL. ACOMPANHA CARREGADOR DE BATERIA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTOS SEM USO.	510,00	2 UN	Aceito	Menor Preço



0012	ESFIGMOMANÔMETRO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE ADULTO, COMPOSTO DE: - MANÔMETRO ANERÓIDE, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, EM ARMAÇÃO METÁLICA HERMÉTICA E RESISTENTE. ESCALA IMPRESSA NUMA ÚNICA COR, CONTRASTANDO COM O FUNDO CLARO DO MOSTRADOR, VISUALIZAÇÃO TANTO DA ESCALA COMO DO PONTEIRO. OS TRAÇOS DE GRADUAÇÃO DEVEM SER NÍTIDOS, BEM DELINEADOS E COM DISTANCIAMENTO E ESPESSURA UNIFORMES. O MOSTRADOR E O PONTEIRO DEVEM SER PROTEGIDOS DE MANEIRA QUE NÃO POSSAM SER ACESSADOS PELO USUÁRIO, E QUE NÃO DIFICULTE A LEITURA DAS INDICAÇÕES. PRESILHA DE METAL PARA FIXAÇÃO NA BRAÇADEIRA. - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, RESISTENTE E FLEXÍVEL. FECHAMENTO EM VELCRO, DE FORMA QUE NÃO PERMITA A DESCONEXÃO DA BRAÇADEIRA DURANTE A INSUFLAÇÃO. MEDIDA APROXIMADA DE 15X52 CM. PREFERENCIALMENTE NA COR CINZA, COM ABERTURA PARA RETIRADA DO MANGUITO. DEVE APRESENTAR MARCAÇÕES INDICATIVAS DE SEU CORRETO POSICIONAMENTO E FECHAMENTO EM TORNO DO BRAÇO. - MANGUITO CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA ESPECIAL, PEÇA ÚNICA, SEM COLAGENS, FUROS OU OUTRO FATOR QUE IMPEÇA A DEVIDA INSUFLAÇÃO EM DIVERSOS CICLOS, RESISTENTE E DURÁVEL. MEDIDA APROXIMADA DE 12X19CM. VÁLVULA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM PRECISÃO NO ENCHIMENTO, RETENÇÃO E CONTROLE DE ESVAZIAMENTO DO AR, COM A TAXA DE REDUÇÃO DE PRESSÃO PARA UM VALOR COMPREENDIDO ENTRE 2,0 MM HG/S E 3,0 MM HG/S, QUE PERMITA A EXAUSTÃO RÁPIDA DO AR. COM ROSCA FIRME, RESISTENTE E UNIFORME DE FORMA QUE NÃO IMPEÇA O DEVIDO FUNCIONAMENTO. PÊRA CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA, FORMATO ANATÔMICO, PEÇA ÚNICA, SEM FUROS OU OUTRO FATOR QUE IMPEÇA A DEVIDA INSUFLAÇÃO EM DIVERSOS CICLOS, RESISTENTE E DURÁVEL.	116,66	4 UN	Aceito	Menor Preço
0013	ESTADIÔMETRO INFANTIL CONFECCIONADO EM MADEIRA DE CEDRO OU MOGNO, LIXADA E APLAINADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,47M, SENDO UMA PARTE FIXA, INICIANDO A NUMERAÇÃO A PARTIR DE 25 CM ATÉ 1,20M, CONTENDO ENTALHE COM GUIA NA PARTE POSTERIOR PARA CORRER A PARTE SUPERIOR, NA QUAL É FEITA A LEITURA DA MEDIDA CORRESPONDENTE. A FITA QUE CONTÉM A NUMERAÇÃO DEVERÁ SER REVESTIDA COM MATERIAL PLASTIFICADO. CERTIFICAÇÃO NO INMETRO.	93,33	1 UN	Aceito	Menor Preço
0014	ESTETOSCÓPIO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS – OLIVAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS. CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y". AUSCULTADOR DUPLO, ADULTO E PEDIÁTRICO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA UM MÍNIMO DE AUSCULTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	87,33	4 UN	Aceito	Menor Preço



0015	FOCO DE LUZ CLÍNICO ESTRUTURA EM AÇO INOX, COM 5 AJUSTES DE MOVIMENTOS E INTENSO FOCO DE LUZ HALÓGENA; BASE C/ RODÍZIOS; ALTURA REGULÁVEL; ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220 VOLTS P/ A REDE ELÉTRICA.	581,66	1 UN	Aceito	Menor Preço
0016	KIT ESTESIÓMETRO COMPLETO MONOFILAMENTOS SEMMES-WEINSTEIN - PARA TESTE DE HANSENIASE, SENSIBILIDADE CUTÂNEA. TEM POR OBJETIVO MEDIR A SENSIBILIDADE DA PELE, COMPOSTO POR UM CONJUNTO DE MONOFILAMENTOS DE NYLON DE VARIADAS ESPESURAS, QUE PERMITEM VERIFICAR O NÍVEL DE SENSIBILIDADE DE NERVOS PERIFÉRICOS, POSSIBILITANDO AOS PROFISSIONAIS E PACIENTES TOMAREM MEDIDAS PARA PREVENIR DANOS FÍSICOS IRREVERSÍVEIS E ATÉ AMPUTAÇÕES DE MEMBROS EM CASOS DE NEUROPATIAS DIABÉTICA, HANSÊNICA, TÓXICA E ALCOOLICA, ALÉM DE PROPORCIONAR O MONITORAMENTO DA EVOLUÇÃO DE COMPROMETIMENTOS NEURAIS.	508,33	1 UN	Aceito	Menor Preço
0017	KIT MEDIDOR DE GLICEMIA APARELHO PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM TIRA DE GLICEMIA INDIVIDUALIZADA - FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE (CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL, NEONATAL), COM FAIXA DE MEDIÇÃO MÍNIMA DE 20 A 500 MG/DL, COM AMOSTRA DE 04 MICROLITROS, COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 02, PODENDO UTILIZAR SANGUE COM FAIXA DE HEMATÓCRITO ENTRE 20% E 70%, POR MÉTODOS ELETROQUÍMICOS, VALIDADE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. FITA. FREE LITE	91,33	2 UN	Aceito	Menor Preço
0018	LANTERNA DIAGNÓSTICA DE BOLSO EM UM DESIGN COMPACTO E MODERNO, COM CABEÇA CROMADA.	37,66	1 UN	Aceito	Menor Preço
0019	MACA HOSPITALAR BASE EM TUBO QUADRADO 40 X 40 X 1,5 MM COM PÉS RECUADOS.	796,66	2 UN	Aceito	Menor Preço
0020	MESA GINECOLÓGICA COM ARMAÇÃO EM TUBO ESMALTADO	2.020,00	1 UN	Aceito	Menor Preço
0021	NEBULIZADOR/INALADOR - TEM CAPACIDADE PARA 10ML	176,66	1 UN	Aceito	Menor Preço
0022	NEGATOSCÓPIO DE 1 CORPO, DE PAREDE, LED. CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA DE 046 MM BITOLA 26. PINTURA EPÓXI COM FRENTE DE ACRÍLICO LEITOSO FIXAÇÃO DE RX POR ROLETES EM BIVOLT. COM LÂMPADA DE LED. PLUG BIPOLAR. ACOMPANHA DOIS SUPORTES PARA A MESA.	423,33	1 UN	Aceito	Menor Preço
0023	PORTA AGULHA MAYO HEGAR - AUXILIA NO MANUSEIO DA AGULHA DURANTE SUTURA E DEMAIS PROCEDIMENTOS. CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; TAMANHO 16 CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	69,66	4 UN	Aceito	Menor Preço



0024	OXÍMETRO DE PULSO COM DISPLAY GRÁFICO E PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE ABSORÇÃO DE INFRA-VERMELHO NÃO DISPERSIVO. APARELHO PORTÁTIL, DE FÁCIL USO, ALIMENTADO A PILHAS, IDEAL PARA MEDIÇÕES DO TIPO "SPOT CHECK" COM TOTAL PRECISÃO E SEGURANÇA. PESO MÁXIMO COM PILHAS ATÉ 600GRAMAS - TELA DE LEITURA COM COR E FONTE NÍTIDAS QUE PERMITAM FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DOS VALORES. PARÂMETROS: SPO2 (OXIMETRIA) E FREQUÊNCIA CARDÍACA - SPO2: ALCANCE:30-100%, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1% E PRECISÃO MÍNIMA: 2% (NA FAIXA DE 80 A 100%) FREQUÊNCIA CARDÍACA: ALCANCE: 30- 250BPM, RESOLUÇÃO: 1 BPM, PRECISÃO: 1% -TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO: ATÉ 15 SEGUNDOS APOS COLOCAÇÃO DO SENSOR -FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ATÉ 04 PILHAS AA OU AAA.	2.276,67	2 UN	Aceito	Menor Preço
0025	OTOSCÓPIO CONVENCIONAL COM REGULAGEM DE LUZ 2,5V	613,33	1 UN	Aceito	Menor Preço
0026	SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 12,5 CM; COM REFLUXO;	106,66	4 UN	Aceito	Menor Preço
0027	SONDA EXPLORADORA N° 5 EM AÇO INOXIDÁVEL;	28,33	2 UN	Aceito	Menor Preço
0028	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA COM ALARME PARA FREEZER GELADEIRA	146,00	4 UN	Aceito	Menor Preço
0029	VASILHA POTE RETANGULAR COM TAMPAS TRANSPARENTES, PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 250ML. LIVRE DE BISFENOL A.	13,33	4 UN	Aceito	Menor Preço
0030	VASILHA POTE RETANGULAR COM TAMPAS TRANSPARENTES, PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 500ML. LIVRE DE BISFENOL A.	23,00	4 UN	Aceito	Menor Preço
0031	VASILHA POTE RETANGULAR COM TAMPAS TRANSPARENTES, PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 5 LITROS. DIMENSÕES: 33X21,8X10,3 CM. LIVRE DE BISFENOL A.	37,33	3 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		24.006,47			
0003					
0001	CONJUNTO DE REFEITÓRIO - MESA 10 LUGARES + 2 BANCOS DE 5 LUGARES CADA - TAMPOS MDF 15MM MELAMINICO BP/ ACABAMENTO MESA FITA E BANCO PERFIL T REFILADO	3.620,78	4 CJ	Aceito	Menor Preço
0002	CADEIRAS ESTOFADAS DE AUDITÓRIO - CADEIRA SECRETARIA, SEM BRAÇO, BASE FIXA PALITO TECIDO, COR PRETA, TUBULAR EM AÇO (ESPESSURA DO TUBO 1,20)	356,33	60 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		35.862,92			
0004					
0001	COIFA COMPLETA COM EXAUSTOR TUBULAÇÃO	4.183,33	1 UN	Deserto	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		4.183,33			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/04/2024 - 16:35	EDITAL - P.E. 011-24 - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO.pdf
18/04/2024 - 16:13	EDITAL - P.E. 011-24 - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO - DATA CORRIGIDA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



02/05/2024 - 08:30:32	Negociação aberta para o processo 011-2024PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 08:30:32	Negociação aberta para o processo 011-2024PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 3 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 08:32:13		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 08:34:09		Você recebeu uma nova negociação no lote 0003 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 08:43:52		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 08:44:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 08:46:20		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 08:53:36		Você recebeu uma nova negociação no lote 0003 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 09:01:01		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 09:02:24		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 09:37:21		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 09:37:45		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 09:41:37		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 09:54:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 011-2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Itens marcados com **** estão cancelados.

Vencedores

ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.277.251/0001-31 - Endereço: Rua Iguatêmf - CEP: 44445582 - UF: BA - Município: - Telefone: (75) 98844-5211

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003	3						
	0001	Conjunto de refeitório - Mesa 10 lugares + 2 bancos de 5 lugares cada - Tampus MDF 15mm melaminico BP/ Acabamento mesa fita e banco perfil T Refilado	MF077	MOVFLEX BAHIA	4 CJ	3.405,05	13.620,20
	0002	Cadeiras Estofadas de auditório - Cadeira secretaria, sem braço, base fixa palito tecido, cor preta, tubular em aço (espessura do tubo 1,20)	MF047	MOVFLEX BAHIA	60 UN	356,33	21.379,80
TOTAL DO LOTE							R\$ 35.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 35.000,00	

JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.206.435/0001-36 - Endereço: R PRIMEIRO DE MAIO - CEP: 46430000 - UF: BA - Município: - Telefone: (77) 3451-2097

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	1						
	0001	Alavanca Seldin Reta - Em aço INOX; Tam.: 15,5 cm	Alavanca Seldin Reta	COOPERFLEX	4 UN	93,17	372,68
	0002	Alavanca Curva Esquerda Em aço INOX; Tam.: 18cm	Alavanca Curva Esquerda 18CM	COOPERFLEX	1 UN	75,67	75,67



0003	Alavanca Curva Direita Em aço INOX; Tam.: 18cm	Alavanca Curva Direita 18CM	COOPERFLEX	1 UN	75,52	75,52
0004	Alavanca Apical Reta Em aço INOX; Tam.: 18cm	Alavanca Apical Reta 18CM	COOPERFLEX	4 UN	89,79	359,16
0005	Afastador Minessota Em aço inoxidável	Afastador Minessota	GOLGRAN	2 UN	28,08	56,16
0006	Aplicador Hidroxico de Cálcio Dycal Duplo Angulado Em Aço Inox;	Aplicador Hidroxico de Cálcio Dycal Dupl	COOPERFLEX	1 UN	93,18	93,18
0007	Caneta de alta rotação, arredondada e sistema Push Button, alto torque, confeccionada em alumínio anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a assepsia e desinfecção, cabeça com linhas arredondadas. Baixo nível de ruído, sistema de rolamentos apoiados em anéis de borracha, o que permite aumento de sua durabilidade e diminuição do nível de vibração, spray único para refrigeração da broca, pinça confeccionada em aço inox.	Caneta de alta rotação	DENTYSCLER	1 UN	2.763,60	2.763,60
0008	Caneta de baixa rotação, arredondada, alto torque, confeccionada em alumínio anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a assepsia e desinfecção, cabeça com linhas arredondadas. Baixo nível de ruído, sistema de rolamentos apoiados em anéis de borracha, o que permite aumento de sua durabilidade e diminuição do nível de vibração, spray único para refrigeração da broca, pinça confeccionada em aço inox.	Caneta de baixa rotação	DENTYSCLER	1 UN	2.115,80	2.115,80
0009	Cuba em aço INOX (uso odontológico) Tam: 8cm; Capacidade: 160ml.	Cuba em aço 8CM	GOLGRAN	2 UN	60,38	120,76
0010	Descolador Mollt n° 09 (cabo 8mm) Comprimento – 175 mm; Espessura da ponta ativa 1 – 1 mm; Largura da ponta ativa 1 – 7 mm; Espessura da ponta ativa 2 – 1 mm; Largura da ponta ativa 2 - 4 mm; Espessura do cabo – 8 mm.	Descolador Mollt n° 09	COOPERFLEX	4 UN	138,76	555,04
0011	Escavador de Dentina Duplo Em Aço inox.	Escavador de Dentina Duplo	COOPERFLEX	4 UN	35,12	140,48
0012	Espátula simples para cimento N° 24 (uso odontológico) em aço inox com ponta longa e achatada para manipular cimentos e resinas acrílicas;	Espátula simples para cimento N° 24	COOPERFLEX	2 UN	36,60	73,20
0013	Espátula para resina (uso odontológico) Em Aço Inoxidável; Tam.: 15 cm	Espátula para resina 15CM	COOPERFLEX	4 UN	37,84	151,36
0014	Espátula para silicato Espátula e Calcador; Confeccionado em aço inox; Tamanho aproximado: 12cm.	Espátula para silicato Espátula e Calcad	COOPERFLEX	2 UN	36,60	73,20
0015	Fórceps N°151 (Uso odontológico) Em aço inoxidável	Fórceps N°151	COOPERFLEX	2 UN	173,70	347,40
0016	Fórceps N°150 (Uso odontológico) Em aço inoxidável	Fórceps N°150	COOPERFLEX	2 UN	173,72	347,44
0017	Fórceps N°18L (Uso odontológico) Em aço inoxidável	Fórceps N°18L	COOPERFLEX	2 UN	173,43	346,86
0018	Fórceps N°18R (Uso odontológico) Em aço inoxidável	Fórceps N°18R	COOPERFLEX	2 UN	173,43	346,86
0019	Fórceps N°17 (Uso odontológico) Em aço inoxidável	Fórceps N°17	COOPERFLEX	2 UN	173,72	347,44
0020	Fórceps N°16 (Uso odontológico) Em aço inoxidável	Fórceps N°16	COOPERFLEX	2 UN	173,72	347,44
0021	Fórceps N°69 (Uso odontológico) Em aço inoxidável	Fórceps N°69	COOPERFLEX	2 UN	173,72	347,44
0022	Pinça Anatômica p/ Dissecção c/ Serrilha p/ Uso Geral 14 cm - Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	Pinça Anatômica Dissecção c/ Serrilha 14	COOPERFLEX	3 UN	38,77	116,31



0023	Pinça Kelly reta 14 cm para uso geral 14 cm - Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	Pinça Kelly reta 14 cm	COOPERFLEX	3 UN	91,40	274,20
0024	Pinça Allis 15 cm - pinça de preensão traumática, que somente pode ser utilizada para tecidos que serão removidos. Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	Pinça Allis 15 cm	COOPERFLEX	3 UN	82,29	246,87
0025	Pinça Adson 12 cm - para uso geral 12 cm - Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	Pinça Adson 12 cm	COOPERFLEX	3 UN	68,91	206,73
0026	Pinça Halstead mosquito 12 cm - para uso geral 12 cm - Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	Pinça Halstead mosquito 12 cm	COOPERFLEX	3 UN	81,44	244,32
0027	Pinça Pean 16 cm - Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Hastes arredondadas e muito macias facilitando na hora do travamento e destravamento da pinça.	Pinça Pean 16 cm	GOLGRAN	3 UN	109,63	328,89
0028	Pinça clínica - Para uso geral no consultório. Produto em aço inox 420; Possui pino guia. Embalagem com 1 unidade.	Pinça clínica	GOLGRAN	3 UN	63,47	190,41
0029	Pote Dappen em silicone; Autoclavável; 6 ml;	Pote Dappen em silicone	OGP	2 UN	35,42	70,84
0030	Tesoura Spencer 12cm - inox (para retirada de pontos)	Tesoura Spencer 12cm	ABC	2 UN	104,63	209,26
0031	Tesoura Iris curva 12 cm - inox - Produto utilizado em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc.	Tesoura Iris curva 12 cm	COOPERFLEX	2 UN	78,94	157,88
0032	TESOURA IRIS RETA 12cm, inox - Produto utilizado em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc.	TESOURA IRIS RETA 12cm	COOPERFLEX	2 UN	79,34	158,68
0033	Tesoura mayo stille reta 15 cm, inox - Produto utilizado em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc.	Tesoura mayo stille reta 15 cm	GOLGRAN	3 UN	79,64	238,92
TOTAL DO LOTE						R\$ 11.900,00
0002	2					
0001	Autoclave horizontal digital - 21 Litros Autoclave horizontal digital de mesa, 21 litros, em aço inoxidável, utilizado para esterilização de material hospitalar, potência 1100W, dimensão: 35x41x60.	Autoclave horizontal digital - 21 Litros	VOLARE MED	1 UN	5.096,00	5.096,00
0002	Balança antropométrica adulto DESCRIÇÃO: Balança antropométrica adulto com capacidade até 200kg, frações 100 gramas com régua antropométrica, em ferro fundido esmaltado na cor branca, acabamento esmerado, tapetes e pés em borracha sintética.	Balança antropométrica adulto	WELMY	1 UN	1.559,18	1.559,18
0003	Bandeja de aço inox retangular 0,41 cm x 0,31 cm (grande)	Bandeja de inox retangular 41cm x 31CM	STAMPE INOX	1 UN	108,36	108,36
0004	Bandeja de aço inox retangular 0,35 cm x 0,25 cm (média)	Bandeja de inox 0,35 cm x 0,25 cm	SS WHITE	1 UN	72,24	72,24



0005	Bandeja de aço inox retangular 0,27cm x 0,20cm (pequena)	Bandeja de inox 0,27cm x 0,20cm	SS WHITE	1 UN	54,18	54,18
0006	Braçadeira para injeção, ideal para clínicas e laboratórios para coleta de sangue e punções. Altura regulável por mandril, base de ferro, esmaltado, Haste de aço inox. Equipado com concha para apoio do braço em aço inox e capa de couvim com mandril para regulagem de inclinação. Altura Mínima: 72 cm - Altura Máxima: 108 cm - apoio de braço estofado pode ser retirado.	Braçadeira para injeção	MOVEIS MARINE	1 UN	164,04	164,04
0007	Biombo triplo hospitalar, construído com tubos de aço 3/4" em esmaltado, faces em tecido amarrado com cordões na estrutura e pés com rodízios de 2".	Biombo triplo hospitalar,	MOVEIS MARINE	1 UN	451,50	451,50
0008	Cabo para Bisturi Indicado para fixação da lâmina de bisturi, auxiliando o profissional no manuseio da mesma.	Cabo para Bisturi	COOPERFLEX	2 UN	20,46	40,92
0009	Cadeira de Banho Material: Alumínio com pintura epóxi. Apoio de braço removível. Apoio de pé fixo. Indicada para usuários até 80 kg.	Cadeira de Banho até 80 kg	DELLAMED	1 UN	598,99	598,99
0010	Cadeira de rodas, fabricada em aço carbono de qualidade, com capacidade para pessoas com até 90 kg. Segura, versátil, com estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon e couvim para um bom conforto. As rodas são maciças, sendo as traseiras 24" e dianteiras 6". Ideal para usuários com dificuldades de mobilidade e perda funcional, facilitando seu dia a dia e dando mais independência para o usuário.	Cadeira de rodas, 90 kg.	DELLAMED	1 UN	689,29	689,29
0011	Detector Fetal Digital Portátil para monitoração contínua de frequência Cardíaca fetal, sensibilidade a partir de 9 semanas, com transdutor de no mínimo 2 Mhz. Autofalante embutido de 1,2 W e gabinete em ABS. Display LCD com mostrador digital, apresentação de F.C.F. Escala de medição da FCF de 50 a 240 bpm. Controle de volume; Saída p/ fone de ouvido. Acessórios: Alça para pescoço; Bolsa para transporte. Alimentação: Bateria de no mínimo 1,5V recarregável. Acompanha Carregador de Bateria. Desligamento automático após 5 minutos sem uso.	Detector Fetal Digital Portátil	MD	2 UN	460,53	921,06



0012	<p>Esfigmomanômetro mecânico tipo aneróide adulto, composto de: - Manômetro aneróide, com graduação de 0 a 300 mmHg, em armação metálica hermética e resistente. Escala impressa numa única cor, contrastando com o fundo claro do mostrador. Visualização tanto da escala como do ponteiro. Os traços de graduação devem ser nítidos, bem delineados e com distanciamento e espessura uniformes. O mostrador e o ponteiro devem ser protegidos de maneira que não possam ser acessados pelo usuário, e que não dificulte a leitura das indicações. Presilha de metal para fixação na braçadeira. - Braçadeira confeccionada em nylon, resistente e flexível. Fechamento em velcro, de forma que não permita a desconexão da braçadeira durante a insuflação. Medida aproximada de 15x52 cm. Preferencialmente na cor cinza, com abertura para retirada do manguito. Deve apresentar marcações indicativas de seu correto posicionamento e fechamento em torno do braço. - Manguito confeccionado em borracha sintética especial, peça única, sem colagens, furos ou outro fator que impeça a devida insuflação em diversos ciclos, resistente e durável. Medida aproximada de 12x19cm. Válvula confeccionada em aço inox, com precisão no enchimento, retenção e controle de esvaziamento do ar, com a taxa de redução de pressão para um valor compreendido entre 2,0 mm Hg/s e 3,0 mm Hg/s. Que permita a exaustão rápida do ar. Com rosca firme, resistente e uniforme de forma que não impeça o devido funcionamento. Peça confeccionada em borracha sintética, formato anatômico, peça única, sem furos ou outro fator que impeça a devida insuflação em diversos ciclos, resistente e durável.</p>	Esfigmomanômetro mecânico adulto	PREMIO	4 UN	105,34	421,36
0013	<p>Estadiômetro infantil confeccionado em madeira de cedro ou mogno, lixada e aplainada, medindo aproximadamente 1,47m, sendo uma parte fixa, iniciando a numeração a partir de 25 cm até 1,20m, contendo entalhe com guia na parte posterior para correr a parte superior, na qual é feita a leitura da medida correspondente. A fita que contém a numeração deverá ser revestida com material plastificado. Certificação no INMETRO.</p>	Estadiômetro infantil	CARCI	1 UN	84,28	84,28
0014	<p>Estetoscópio Especificações técnicas mínimas – Olivas em plástico resistente, com acabamento sem rebarbas. Conjunto biauricular em metal cromado, resistente e flexível na curvatura do tubo "Y". Auscultador duplo, adulto e pediátrico, com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardiopulmonar, que permita um mínimo de ausculta de sons ambientais e o máximo de sons próprios do paciente. O produto deve possuir certificação do INMETRO.</p>	Estetoscópio	PREMIO	4 UN	78,86	315,44
0015	<p>Foco de Luz Clínico Estrutura em aço inox, com 5 ajustes de movimentos e intenso foco de luz halógena; base c/ rodízios; altura regulável; alimentação bivolt ou 220 volts p/ a rede elétrica.</p>	Foco de Luz Clínico	VAGALUMI	1 UN	525,24	525,24



0016	Kit Estesiômetro Completo Monofilamentos Semmes-Weinstein - Para Teste de Hanseníase, Sensibilidade Cutânea. Tem por objetivo medir a sensibilidade da pele, composto por um conjunto de monofilamentos de nylon de variadas espessuras, que permitem verificar o nível de sensibilidade de nervos periféricos, possibilitando aos profissionais e pacientes tomarem medidas para prevenir danos físicos irreversíveis e até amputações de membros em casos de neuropatias diabética, hansênica, tóxica e alcoólica, além de proporcionar o monitoramento da evolução de comprometimentos neurais.	Kit Estesiômetro Completo	SORRIA BAURU	1 UN	459,03	459,03
0017	Kit Medidor de Glicemia Aparelho para glicemia compatível com tira de glicemia individualizada - Fita reagente para determinação quantitativa de glicose no sangue (capilar, venoso, arterial, neonatal), com faixa de medição mínima de 20 a 500 mg/dl, com amostra de 04 microlitros, com variação aceitável de +/- 02, podendo utilizar sangue com faixa de hematócrito entre 20% e 70%, por métodos eletroquímicos, validade registro no ministério da saúde e certificado de boas práticas de fabricação. Fita. Free Lite	Kit Medidor de Glicemia	G-TECH	2 UN	82,47	164,94
0018	Lanterna diagnóstica de bolso em um design compacto e moderno, com cabeça cromada.	Lanterna CLINICA	BIOLAND	1 UN	34,01	34,01
0019	Maca Hospitalar Base em tubo quadrado 40 x 40 x 1,5 mm com pés recuados.	Maca Hospitalar 40 x 40 x 1,5 mm	MOVEIS MARINE	2 UN	719,38	1.438,76
0020	Mesa ginecológica com armação em tubo esmaltado	Mesa ginecológica 1,80M, 53CM X 86CM	MOVEIS MARINE	1 UN	1.824,06	1.824,06
0021	Nebulizador/Inalador - Tem capacidade para 10mL	Nebulizador/Inalador	G-TECH	1 UN	159,52	159,52
0022	Negatoscópio de 1 corpo, de parede, Led. Construído em Chapa de Aço Espessura de 046 mm Bitola 26. Pintura Epóxi com Frente De Acrílico Leitoso Fixação de RX por Roletes em Bivolt. Com Lâmpada de LED. Plug Bipolar. Acompanha Dois Suportes para a Mesa.	Negatoscópio de 1 corpo, de parede	VITCHLAB	1 UN	382,27	382,27
0023	Porta agulha mayo hegar - Auxilia no manuseio da agulha durante sutura e demais procedimentos. Cabo tipo tesoura com cremalheira; Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Tamanho 16 cm. Embalagem com 1 unidade.	Porta agulha mayo hegar 16cm	COOPERFLEX	4 UN	62,90	251,60
0024	Oxímetro de pulso com display gráfico e princípio de funcionamento através de absorção de infra-vermelho não dispersivo. Aparelho portátil, de fácil uso, alimentado a pilhas, ideal para medições do tipo "spot check" com total precisão e segurança. Peso máximo com pilhas até 600gramas -Tela de leitura com cor e fonte nítidas que permitam fácil identificação dos valores. Parâmetros: SpO2 (oximetria) e Frequência Cardíaca - SpO2: Alcance:30-100%, Resolução mínima: 1% e Precisão mínima: 2% (na faixa de 80 a 100%) Frequência Cardíaca: Alcance: 30- 250bpm, Resolução: 1 bpm, Precisão: 1% -Tempo de estabilização: até 15 segundos após colocação do Sensor -Fonte de alimentação: até 04 pilhas AA ou AAA.	Oxímetro de pulso	MD	2 UN	2.055,83	4.111,66
0025	Otoscópio convencional com regulagem de luz 2,5V	Otoscópio convencional	MD	1 UN	553,84	553,84
0026	Seringa Carpule com Refluxo Em aço inoxidável; Tamanho: 12,5 cm; Com refluxo;	Seringa Carpule com Refluxo	COOPERFLEX	4 UN	96,31	385,24



0027	Sonda exploradora n° 5 Em Aço Inoxidável;	Sonda exploradora n° 5	COOPERFLEX	2 UN	25,59	51,18
0028	Termômetro Digital Máxima e Mínima com Alarme para Freezer Geladeira	Termômetro Digital de Geladeira	J. PROLAB	4 UN	133,68	534,72
0029	Vasilha Pote Retangular com tampa transparente, plástico resistente, capacidade 250ml. Livre de Bisfenol A.	Vasilha Pote Retangular com tampa transp	BISFENOL	4 UN	13,88	55,52
0030	Vasilha Pote Retangular com tampa transparente, plástico resistente, capacidade 500ml. Livre de Bisfenol A.	Vasilha Pote Retangular com tampa transp	PLASVALE	4 UN	22,61	90,44
0031	Vasilha Pote Retangular com tampa transparente, plástico resistente, capacidade 5 litros. Dimensões: 33x21,8x10,3 cm. Livre de Bisfenol A.	31 Vasilha Pote Retangular com tampa tra	BISFENOL	3 UN	33,71	101,13
TOTAL DO LOTE						R\$ 21.700,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 33.600,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1° e no inciso III do art.5° da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Alavanca Seldin Reta - Em aço INOX; Tam.: 15,5 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:32:56	Alavanca Seldin Reta	COOPERFLEX	4	R\$126,76	R\$ 507,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Alavanca Curva Esquerda Em aço INOX; Tam.: 18cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:33:35	Alavanca Curva Esquerda 18CM	COOPERFLEX	1	R\$102,96	R\$ 102,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Alavanca Curva Direita Em aço INOX; Tam.: 18cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:34:10	Alavanca Curva Direita 18CM	COOPERFLEX	1	R\$102,76	R\$ 102,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Alavanca Apical Reta Em aço INOX; Tam.: 18cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:34:45	Alavanca Apical Reta 18CM	COOPERFLEX	4	R\$122,16	R\$ 488,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Afastador Minessota Em aço inoxidável



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:35:30	Afastador Minnesota	GOLGRAN	2	R\$38,20	R\$ 76,40	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Aplicador Hidroxico de Cálcio Dycal Duplo Angulado Em Aço Inox;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:36:03	Aplicador Hidroxico de Cálcio Dycal Dupl	COOPERFLEX	1	R\$126,79	R\$ 126,79	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Caneta de alta rotação, arredondada e sistema Push Button, alto torque, confeccionada em alumínio anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a assepsia e desinfecção, cabeça com linhas arredadas. Baixo nível de ruído, sistema de rolamentos apoiados em anéis de borracha, o que permite aumento de sua durabilidade e diminuição do nível de vibração, spray único para refrigeração da broca, pinça confeccionada em aço inox.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:36:57	Caneta de alta rotação	DENTYSCLER	1	R\$3.760,00	R\$ 3.760,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Caneta de baixa rotação, arredondada, alto torque, confeccionada em alumínio anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a assepsia e desinfecção, cabeça com linhas arredadas. Baixo nível de ruído, sistema de rolamentos apoiados em anéis de borracha, o que permite aumento de sua durabilidade e diminuição do nível de vibração, spray único para refrigeração da broca, pinça confeccionada em aço inox.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:37:42	Caneta de baixa rotação	DENTYSCLER	1	R\$2.880,00	R\$ 2.880,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Cuba em aço INOX (uso odontológico) Tam: 8cm; Capacidade: 160ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:38:23	Cuba em aço 8CM	GOLGRAN	2	R\$82,15	R\$ 164,30	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Descolador Mollt n° 09 (cabo 8mm) Comprimento – 175 mm; Espessura da ponta ativa 1 – 1 mm; Largura da ponta ativa 1 – 7 mm; Espessura da ponta ativa 2 – 1 mm; Largura da ponta ativa 2 – 4 mm; Espessura do cabo – 8 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:39:02	Descolador Mollt n° 09	COOPERFLEX	4	R\$190,15	R\$ 760,60	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Escavador de Dentina Duplo Em Aço inox.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:39:34	Escavador de Dentina Duplo	COOPERFLEX	4	R\$47,92	R\$ 191,68	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Espátula simples para cimento N° 24 (uso odontológico) em aço inox com ponta longa e achatada para manipular cimentos e resinas acrílicas;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:40:04	Espátula simples para cimento N° 24	COOPERFLEX	2	R\$49,80	R\$ 99,60	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Espátula para resina (uso odontológico) Em Aço Inoxidável; Tam.: 15 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:40:53	Espátula para resina 15CM	COOPERFLEX	4	R\$51,48	R\$ 205,92	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Espátula para silicato Espátula e Calcador; Confeccionado em aço inox; Tamanho aproximado: 12cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:41:25	Espátula para silicato Espátula e Calcad	COOPERFLEX	2	R\$49,80	R\$ 99,60	Sim
---------------------------------------	--------------------	-----------------------	--	------------	---	----------	-----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Fórceps N°151 (Uso odontológico) Em aço inoxidável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:42:00	Fórceps N°151	COOPERFLEX	2	R\$236,35	R\$ 472,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Fórceps N°150 (Uso odontológico) Em aço inoxidável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:45:34	Fórceps N°150	COOPERFLEX	2	R\$236,35	R\$ 472,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Fórceps N°18L (Uso odontológico) Em aço inoxidável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:45:57	Fórceps N°18L	COOPERFLEX	2	R\$235,96	R\$ 471,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Fórceps N°18R (Uso odontológico) Em aço inoxidável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:46:28	Fórceps N°18R	COOPERFLEX	2	R\$235,96	R\$ 471,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Fórceps N°17 (Uso odontológico) Em aço inoxidável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:47:04	Fórceps N°17	COOPERFLEX	2	R\$236,35	R\$ 472,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Fórceps N°16 (Uso odontológico) Em aço inoxidável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:47:38	Fórceps N°16	COOPERFLEX	2	R\$236,35	R\$ 472,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Fórceps N°69 (Uso odontológico) Em aço inoxidável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:48:10	Fórceps N°69	COOPERFLEX	2	R\$236,35	R\$ 472,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Pinça Anatômica p/ Dissecção c/ Serrilha p/ Uso Geral 14 cm - Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:49:03	Pinça Anatômica Dissecção c/ Serrilha 14	COOPERFLEX	3	R\$52,75	R\$ 158,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Pinça Kelly reta 14 cm para uso geral 14 cm - Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 13:49:40	Pinça Kelly reta 14 cm	COOPERFLEX	3	R\$124,36	R\$ 373,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Pinça Allis 15 cm – pinça de prensão traumática, que somente pode ser utilizada para tecidos que serão removidos. Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001- 36	30/04/2024 - 13:50:17	Pinça Allis 15 cm	COOPERFLEX	3	R\$111,96	R\$ 335,88	Sim
--	------------------------	--------------------------	-------------------	------------	---	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Pinça Adson 12 cm - para uso geral 12 cm - Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001- 36	30/04/2024 - 13:52:50	Pinça Adson 12 cm	COOPERFLEX	3	R\$93,76	R\$ 281,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Pinça Halstead mosquito 12 cm - para uso geral 12 cm - Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001- 36	30/04/2024 - 14:13:17	Pinça Halstead mosquito 12 cm	COOPERFLEX	3	R\$110,80	R\$ 332,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Pinça Pean 16 cm - Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Hastes arredondadas e muito macias facilitando na hora do travamento e destravamento da pinça.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001- 36	30/04/2024 - 14:13:10	Pinça Pean 16 cm	GOLGRAN	3	R\$149,16	R\$ 447,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Pinça clínica - Para uso geral no consultório. Produto em aço inox 420; Possui pino guia. Embalagem com 1 unidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001- 36	30/04/2024 - 14:14:05	Pinça clínica	GOLGRAN	3	R\$86,35	R\$ 259,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Pote Dappen em silicone; Autoclavavel; 6 ml;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001- 36	30/04/2024 - 14:15:09	Pote Dappen em silicone	OGP	2	R\$48,19	R\$ 96,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Tesoura Spencer 12cm – inox (para retirada de pontos)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001- 36	30/04/2024 - 14:15:48	Tesoura Spencer 12cm	ABC	2	R\$142,36	R\$ 284,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Tesoura Iris curva 12 cm – inox - Produto utilizado em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001- 36	30/04/2024 - 14:16:23	Tesoura Iris curva 12 cm	COOPERFLEX	2	R\$107,40	R\$ 214,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - TESOURA IRIS RETA 12cm, inox - Produto utilizado em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001- 36	30/04/2024 - 14:16:55	TESOURA IRIS RETA 12cm	COOPERFLEX	2	R\$107,95	R\$ 215,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Tesoura mayo stille reta 15 cm, inox - Produto utilizado em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001- 36	30/04/2024 - 14:17:28	Tesoura mayo stille reta 15 cm	GOLGRAN	3	R\$108,36	R\$ 325,08	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Autoclave horizontal digital - 21 Litros Autoclave horizontal digital de mesa, 21 litros, em aço inoxidável, utilizado para esterilização de material hospitalar, potência 1100W, dimensão: 35x41x60.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:20:35	Autoclave horizontal digital - 21 Litros	VOLARE MED	1	R\$6.772,00	R\$ 6.772,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:27	ADVANCE 21L	ECEL	1	R\$5.643,33	R\$ 5.643,33	Sim
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	36.999.842/0001-46	02/05/2024 - 07:34:10	BS Digitale	BS Digitale	1	R\$4.000,00	R\$ 4.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Balança antropométrica adulto DESCRIÇÃO: Balança antropométrica adulto com capacidade até 200kg, frações 100 gramas com régua antropométrica, em ferro fundido esmaltado na cor branca, acabamento esmerado, tapetes e pés em borracha sintética.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:21:08	Balança antropométrica adulto	WELMY	1	R\$2.072,00	R\$ 2.072,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:25	W200/50A	WELMY	1	R\$1.726,67	R\$ 1.726,67	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Bandeja de aço inox retangular 0,41 cm x 0,31 cm (grande)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:22:46	Bandeja de inox retangular 41cm x 31CM	STAMPE INOX	1	R\$144,00	R\$ 144,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:25	BANDEJA INOX GRANDE	FAVA	1	R\$120,00	R\$ 120,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Bandeja de aço inox retangular 0,35 cm x 0,25 cm (média)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:23:52	Bandeja de inox 0,35 cm x 0,25 cm	SS WHITE	1	R\$96,00	R\$ 96,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:25	BANDEJA INOX MEDIA	FAVA	1	R\$80,00	R\$ 80,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Bandeja de aço inox retangular 0,27cm x 0,20cm (pequena)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:24:36	Bandeja de inox 0,27cm x 0,20cm	SS WHITE	1	R\$72,00	R\$ 72,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:26	BANDEJA INOX PEQUENA	FAVA	1	R\$60,00	R\$ 60,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Braçadeira para injeção, ideal para clínicas e laboratórios para coleta de sangue e punções. Altura regulável por mandril, base de ferro, esmaltado, Haste de aço inox. Equipado com concha para apoio do braço em aço inox e capa de couro com mandril para regulagem de inclinação. Altura Mínima: 72 cm - Altura Máxima: 108 cm - apoio de braço estofado pode ser retirado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:25:21	Braçadeira para injeção	MOVEIS MARINE	1	R\$217,99	R\$ 217,99	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:27	TM - 090	TUBOMED	1	R\$181,66	R\$ 181,66	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Biombo triplo hospitalar, construído com tubos de aço 3/4" em esmaltado, faces em tecido amarrado com cordões na estrutura e pés com rodízios de 2".

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:25:59	Biombo triplo hospitalar,	MOVEIS MARINE	1	R\$600,00	R\$ 600,00	Sim



DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:27	TM - 078	TUBOMED	1	R\$500,00	R\$ 500,00	Sim
---------------------------------------	--------------------	-----------------------	----------	---------	---	-----------	------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Cabo para Bisturi Indicado para fixação da lâmina de bisturi, auxiliando o profissional no manuseio da mesma.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:26:38	Cabo para Bisturi	COOPERFLEX	2	R\$27,19	R\$ 54,38	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:27	CABO BISTURI	GOLGRAN	2	R\$22,66	R\$ 45,32	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Cadeira de Banho Material: Alumínio com pintura epóxi. Apoio de braço removível. Apoio de pé fixo. Indicada para usuários até 80 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:27:29	Cadeira de Banho até 80 kg	DELLAMED	1	R\$796,00	R\$ 796,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:29	POP	JAGUARIBE	1	R\$663,33	R\$ 663,33	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Cadeira de rodas, fabricada em aço carbono de qualidade, com capacidade para pessoas com até 90 kg. Segura, versátil, com estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon e courvim para um bom conforto. As rodas são maciças, sendo as traseiras 24" e dianteiras 6". Ideal para usuários com dificuldades de mobilidade e perda funcional, facilitando seu dia a dia e dando mais independência para o usuário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:28:16	Cadeira de rodas, 90 kg.	DELLAMED	1	R\$916,00	R\$ 916,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:29	1009	JAGUARIBE	1	R\$763,33	R\$ 763,33	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Detector Fetal Digital Portátil para monitoração contínua de frequência Cardíaca fetal, sensibilidade a partir de 9 semanas, com transdutor de no mínimo 2 Mhz. Autofalante embutido de 1,2 W e gabinete em ABS. Display LCD com mostrador digital, apresentação de F.C.F. Escala de medição da FCF de 50 a 240 bpm. Controle de volume; Saída p/ fone de ouvido. Acessórios: Alça para pescoço; Bolsa para transporte. Alimentação: Bateria de no mínimo 1,5V recarregável. Acompanha Carregador de Bateria. Desligamento automático após 5 minutos sem uso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:29:37	Detector Fetal Digital Portátil	MD	2	R\$612,00	R\$ 1.224,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:30	DF-7001 DG	MEDPEJ	2	R\$510,00	R\$ 1.020,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Esfigmomanômetro mecânico tipo aneróide adulto, composto de: - Manômetro aneróide, com graduação de 0 a 300 mmHg, em armação metálica hermética e resistente. Escala impressa numa única cor, contrastando com o fundo claro do mostrador. Visualização tanto da escala como do ponteiro. Os traços de graduação devem ser nítidos, bem delineados e com distanciamento e espessura uniformes. O mostrador e o ponteiro devem ser protegidos de maneira que não possam ser acessados pelo usuário, e que não dificulte a leitura das indicações. Presilha de metal para fixação na braçadeira. - Braçadeira confeccionada em nylon, resistente e flexível. Fechamento em velcro, de forma que não permita a desconexão da braçadeira durante a insuflação. Medida aproximada de 15x52 cm. Preferencialmente na cor cinza, com abertura para retirada do manguito. Deve apresentar marcações indicativas de seu correto posicionamento e fechamento em torno do braço. - Manguito confeccionado em borracha sintética especial, peça única, sem colagens, furos ou outro fator que impeça a devida insuflação em diversos ciclos, resistente e durável. Medida aproximada de 12x19cm. Válvula confeccionada em aço inox, com precisão no enchimento, retenção e controle de esvaziamento do ar, com a taxa de redução de pressão para um valor compreendido entre 2,0 mm Hg/s e 3,0 mm Hg/s. Que permita a exaustão rápida do ar. Com rosca firme, resistente e uniforme de forma que não impeça o devido funcionamento. Peça confeccionada em borracha sintética, formato anatômico, peça única, sem furos ou outro fator que impeça a devida insuflação em diversos ciclos, resistente e durável.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:30:56	Esfigmomanômetro mecânico adulto	PREMIO	4	R\$139,99	R\$ 559,96	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:30	PREMIUM	ACCUMED	4	R\$116,66	R\$ 466,64	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0013 - Estadiômetro infantil confeccionado em madeira de cedro ou mogno, lixada e aplainada, medindo aproximadamente 1,47m, sendo uma parte fixa, iniciando a numeração a partir de 25 cm até 1,20m, contendo entalhe com guia na parte posterior para correr a parte superior, na qual é feita a leitura da medida correspondente. A fita que contém a numeração deverá ser revestida com material plastificado. Certificação no INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:31:41	Estadiômetro infantil	CARCI	1	R\$112,00	R\$ 112,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:30	PREMIUM	ACCUMED	1	R\$93,33	R\$ 93,33	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Estetoscópio Especificações técnicas mínimas – Olivas em plástico resistente, com acabamento sem rebabas. Conjunto biauricular em metal cromado, resistente e flexível na curvatura do tubo "Y". Auscultador duplo, adulto e pediátrico, com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardiopulmonar, que permita um mínimo de ausculta de sons ambientais e o máximo de sons próprios do paciente. O produto deve possuir certificação do INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:33:24	Estetoscópio	PREMIO	4	R\$104,80	R\$ 419,20	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:30	PREMIUM	ACCUMED	4	R\$87,33	R\$ 349,32	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Foco de Luz Clínico Estrutura em aço inox, com 5 ajustes de movimentos e intenso foco de luz halógena; base c/ rodízios; altura regulável; alimentação bivolt ou 220 volts p/ a rede elétrica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:34:17	Foco de Luz Clínico	VAGALUMI	1	R\$697,99	R\$ 697,99	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:31	FL-4000 HR LED	MEDPEJ	1	R\$581,66	R\$ 581,66	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Kit Estesiômetro Completo Monofilamentos Semmes-Weinstein - Para Teste de Hansenfase, Sensibilidade Cutânea. Tem por objetivo medir a sensibilidade da pele, composto por um conjunto de monofilamentos de nylon de variadas espessuras, que permitem verificar o nível de sensibilidade de nervos periféricos, possibilitando aos profissionais e pacientes tomarem medidas para prevenir danos físicos irreversíveis e até amputações de membros em casos de neuropatias diabética, hanseniana, tóxica e alcoólica, além de proporcionar o monitoramento da evolução de comprometimentos neurais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:35:07	Kit Estesiômetro Completo	SORRIA BAURU	1	R\$610,00	R\$ 610,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:31	KIT ESTESSIOMETRO	SORRI-BAURU	1	R\$508,33	R\$ 508,33	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - Kit Medidor de Glicemia Aparelho para glicemia compatível com tira de glicemia individualizada - Fita reagente para determinação quantitativa de glicose no sangue (capilar, venoso, arterial, neonatal), com faixa de medição mínima de 20 a 500 mg/dl, com amostra de 04 microlitros, com variação aceitável de +/- 02, podendo utilizar sangue com faixa de hematócrito entre 20% e 70%, por métodos eletroquímicos, validade registro no ministério da saúde e certificado de boas práticas de fabricação. Fita. Free Lite

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:36:08	Kit Medidor de Glicemia	G-TECH	2	R\$109,60	R\$ 219,20	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:21	GLICOSIMETRO	G-TECH	2	R\$91,33	R\$ 182,66	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - Lanterna diagnóstica de bolso em um design compacto e moderno, com cabeça cromada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:36:53	Lanterna CLINICA	BIOLAND	1	R\$45,19	R\$ 45,19	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:22	RADIANTLITE	MD	1	R\$37,66	R\$ 37,66	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Maca Hospitalar Base em tubo quadrado 40 x 40 x 1,5 mm com pés recuados.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:37:53	Maca Hospitalar 40 x 40 x 1,5 mm	MOVEIS MARINE	2	R\$955,99	R\$ 1.911,98	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:22	TM - 079	TUBOMED	2	R\$796,66	R\$ 1.593,32	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Mesa ginecológica com armação em tubo esmaltado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:39:22	Mesa ginecológica 1,80M, 53CM X 86CM	MOVEIS MARINE	1	R\$2.424,00	R\$ 2.424,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:22	TM - 097	TUBOMED	1	R\$2.020,00	R\$ 2.020,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Nebulizador/Inalador - Tem capacidade para 10mL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:40:15	Nebulizador/Inalador G-TECH		1	R\$211,99	R\$ 211,99	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:22	NEBULIZADOR	G-TECH	1	R\$176,66	R\$ 176,66	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - Negatoscópio de 1 corpo, de parede, Led. Construído em Chapa de Aço Espessura de 046 mm Bitola 26. Pintura Epóxi com Frente De Acrílico Leitoso Fixação de RX por Roletes em Bivolt. Com Lâmpada de LED. Plug Bipolar. Acompanha Dois Suportes para a Mesa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:41:08	Negatoscópio de 1 corpo, de parede	VITCHLAB	1	R\$508,00	R\$ 508,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:23	S-1040-1	SALUTEM	1	R\$423,33	R\$ 423,33	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - Porta agulha mayo hegar - Auxilia no manuseio da agulha durante sutura e demais procedimentos. Cabo tipo tesoura com cremalheira; Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Tamanho 16 cm. Embalagem com 1 unidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:41:58	Porta agulha mayo hegar 16cm	COOPERFLEX	4	R\$83,59	R\$ 334,36	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:23	PORTA AGULHA	GOLGRAN	4	R\$69,66	R\$ 278,64	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - Oxímetro de pulso com display gráfico e princípio de funcionamento através de absorção de infravermelho não dispersivo. Aparelho portátil, de fácil uso, alimentado a pilhas, ideal para medições do tipo "spot check" com total precisão e segurança. Peso máximo com pilhas até 600gramas -Tela de leitura com cor e fonte nítidas que permitam fácil identificação dos valores. Parâmetros: SpO2 (oximetria) e Frequência Cardíaca - SpO2: Alcance:30-100%, Resolução mínima: 1% e Precisão mínima: 2% (na faixa de 80 a 100%) Frequência Cardíaca: Alcance: 30- 250bpm, Resolução: 1 bpm, Precisão: 1% -Tempo de estabilização: até 15 segundos após colocação do Sensor -Fonte de alimentação: até 04 pilhas AA ou AAA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:43:17	Oxímetro de pulso	MD	2	R\$2.732,00	R\$ 5.464,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:23	SA120	MD	2	R\$2.276,67	R\$ 4.553,34	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Otoscópio convencional com regulagem de luz 2,5V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:44:05	Otoscópio convencional	MD	1	R\$736,00	R\$ 736,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:23	OMNI 3000	MD	1	R\$613,33	R\$ 613,33	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0026 - Seringa Carpule com Refluxo Em aço inoxidável; Tamanho: 12,5 cm; Com refluxo;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:46:04	Seringa Carpule com Refluxo	COOPERFLEX	4	R\$127,99	R\$ 511,96	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:24	SERINGA CARPULE	GOLGRAN	4	R\$106,66	R\$ 426,64	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - Sonda exploradora n° 5 Em Aço Inoxidável;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:46:45	Sonda exploradora n° 5	COOPERFLEX	2	R\$34,00	R\$ 68,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:24	SONDA EXPLORADOURA	GOLGRAN	2	R\$28,33	R\$ 56,66	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Termômetro Digital Máxima e Mínima com Alarme para Freezer Geladeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:48:14	Termômetro Digita de Geladeira	J. PROLAB	4	R\$175,20	R\$ 700,80	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:24	TERMOMETRO DIGITAL	INCOTERM	4	R\$146,00	R\$ 584,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0029 - Vasilha Pote Retangular com tampa transparente, plástico resistente, capacidade 250ml. Livre de Bisfenol A.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:49:18	Vasilha Pote Retangular com tampa transp	BISFENOL	4	R\$16,00	R\$ 64,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:24	VASILHA PLASTICA 250ML	PLASUTIL	4	R\$13,33	R\$ 53,32	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0030 - Vasilha Pote Retangular com tampa transparente, plástico resistente, capacidade 500ml. Livre de Bisfenol A.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:50:20	Vasilha Pote Retangular com tampa transp	PLASVALE	4	R\$27,60	R\$ 110,40	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:25	VASILHA PLASTICA 500ML	PLASUTIL	4	R\$23,00	R\$ 92,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0031 - Vasilha Pote Retangular com tampa transparente, plástico resistente, capacidade 5 litros. Dimensões: 33x21,8x10,3 cm. Livre de Bisfenol A.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	30/04/2024 - 14:51:33	31 Vasilha Pote Retangular com tampa tra	BISFENOL	3	R\$44,80	R\$ 134,40	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	30/04/2024 - 15:53:25	VASILHA PLASTICA 5L	PLASUTIL	3	R\$37,33	R\$ 111,99	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Conjunto de refeitório - Mesa 10 lugares + 2 bancos de 5 lugares cada - Tampos MDF 15mm melamínico BP/ Acabamento mesa fita e banco perfil T Refilado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	05.277.251/0001-31	30/04/2024 - 16:24:54	MF077	MOVFLEX BAHIA	4	R\$3.620,78	R\$ 14.483,12	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0002 - Cadeiras Estofados de auditório - Cadeira secretaria, sem braço, base fixa palito tecido, cor preta, tubular em aço (espessura do tubo 1,20)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	05.277.251/0001-31	30/04/2024 - 16:29:45	MF047	MOVFLEX BAHIA	60	R\$356,33	R\$ 21.379,80	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Coifa completa com exaustor tubulação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	60 dias
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	36.999.842/0001-46	90 dias
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	60 dias
ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	05.277.251/0001-31	60 dias

Lances Enviados**0001 - 1**

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/04/2024 - 14:17:29	16.197,93 (proposta)	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:32:13	13.490,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:46:19	13.400,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 09:01:01	11.900,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido

0002 - 2

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/04/2024 - 14:51:33	28.807,80 (proposta)	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
30/04/2024 - 15:53:31	24.006,47 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:21:31	23.900,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:21:36	23.800,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:22:22	23.700,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:22:27	23.600,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:22:43	23.500,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:22:51	23.400,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:23:08	23.300,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:23:14	23.200,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:25:24	23.100,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:25:31	23.000,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:25:46	22.900,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido



02/05/2024 - 08:25:53	22.800,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:26:06	22.700,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:26:12	22.600,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:26:28	22.500,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:26:34	22.400,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:26:48	22.300,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:26:52	22.200,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:27:14	22.100,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:27:20	22.000,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:27:39	21.900,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido
02/05/2024 - 08:27:42	21.800,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:27:57	21.700,00	07.206.435/0001-36 - JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	Válido

0003 - 3

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/04/2024 - 16:29:45	35.862,92 (proposta)	05.277.251/0001-31 - ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:34:09	35.862,00	05.277.251/0001-31 - ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Válido
02/05/2024 - 08:53:36	35.000,00	05.277.251/0001-31 - ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	30/04/2024 - 13:31	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	30/04/2024 - 16:20	Sandro dos Santos Oliveira	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
02/05/2024 - 12:11	--	--

Classificação Parcial**LOTE 0001 - 1**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------



1º	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	Arrematante	11.900,00
----	---------------------------------------	--------------------	-------------	-----------

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	Arrematante	21.700,00
2º	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Classificado	21.800,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - 3

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	05.277.251/0001-31	Arrematante	35.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
16/04/2024 - 16:36:19	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
18/04/2024 - 16:13:32	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL - P.E. 011-24 - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO - DATA CORRIGIDA.pdf) em 18/04/2024 às 16:13.
02/05/2024 - 08:04:21	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, neste momento daremos início a análise das propostas, em seguida iniciaremos a fase de lances.
02/05/2024 - 08:05:06	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
02/05/2024 - 08:17:10	Sistema	O lote 0004 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
02/05/2024 - 08:17:10	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
02/05/2024 - 08:17:12	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
02/05/2024 - 08:17:12	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
02/05/2024 - 08:17:12	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
02/05/2024 - 08:17:18	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
02/05/2024 - 08:17:19	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
02/05/2024 - 08:17:20	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
02/05/2024 - 08:27:19	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
02/05/2024 - 08:27:22	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
02/05/2024 - 08:29:58	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
02/05/2024 - 08:30:32	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME - ME com lance de R\$ 16.197,93.
02/05/2024 - 08:30:32	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME - ME com lance de R\$ 21.700,00.
02/05/2024 - 08:30:32	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME com lance de R\$ 35.862,92.
02/05/2024 - 08:30:32	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
02/05/2024 - 08:32:13	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 13.490,00.
02/05/2024 - 08:33:46	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 10:33.
02/05/2024 - 08:34:09	Sistema	O Lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 35.862,00.
02/05/2024 - 08:36:05	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório de 02:00h para negociação.
02/05/2024 - 08:36:15	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
02/05/2024 - 08:40:46	Pregoeiro	Com base nos valores das cotações na fase interna deste pregão, convoco as empresas para negociação. Desta forma apresentarei as seguintes contrapropostas seguindo o valor das cotações.
02/05/2024 - 08:41:30	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 01 R\$ 11.900,00
02/05/2024 - 08:43:47	Pregoeiro	LOTE 02 já se encontra abaixo dos valores das nossas cotações, desta forma não apresentarei contraproposta.
02/05/2024 - 08:43:52	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
02/05/2024 - 08:44:59	Sistema	A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.



02/05/2024 - 08:46:19	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 13.400,00.
02/05/2024 - 08:48:46	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 03 R\$ 35.000,00
02/05/2024 - 08:53:36	Sistema	O Lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 35.000,00.
02/05/2024 - 08:58:47	Pregoeiro	Empresa JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI, repito que a CONTRAPROPOSTA LOTE 01 R\$ 11.900,00. com base nas cotações que já possuímos nesse valor, não sendo vantajoso para a Administração contratação acima do valor que já recebemos nas cotações.
02/05/2024 - 09:01:01	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 11.900,00.
02/05/2024 - 09:02:24	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
02/05/2024 - 09:10:04	Pregoeiro	Valores aceitos, pedimos que anexem suas propostas readequadas.
02/05/2024 - 09:10:17	Pregoeiro	Seguimos com a análise dos documentos de habilitação.
02/05/2024 - 09:37:21	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
02/05/2024 - 09:37:45	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/05/2024 - 09:41:37	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
02/05/2024 - 09:54:01	Sistema	A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.
02/05/2024 - 09:54:30	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
02/05/2024 - 10:53:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 11:23.
02/05/2024 - 10:53:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 11:23.
02/05/2024 - 10:53:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 11:23.
02/05/2024 - 10:53:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 11:23.
02/05/2024 - 11:34:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
02/05/2024 - 11:34:18	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
02/05/2024 - 11:34:59	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
02/05/2024 - 11:40:50	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME.
02/05/2024 - 11:40:50	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME.
02/05/2024 - 11:40:59	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.
02/05/2024 - 11:41:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 12:11.
02/05/2024 - 11:41:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 12:11.
02/05/2024 - 11:41:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 12:11.
02/05/2024 - 12:13:15	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES

Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Concorrência por Menor Preço - 001-2024CC

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
18/04/2024 - 18:10:36	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO	23/04/2024 - 15:19:13
Dúvida: Prezado (a), Pregoeiro (a)! 1. Gostaria de solicitar esclarecimento em relação ao item 9.10.3. De acordo com a Lei do Código Civil, nº 10.406, em seu Art. N° 1078, estabelece o prazo para aprovação do balanço patrimonial e demais demonstrações, até o quarto mês seguinte ao término do exercício social, ou seja, até o dia 30 de abril, sendo assim, entendo que a apresentação dos balanços referente ao exercício social de 2021 e 2022, atenda ao solicitado no item 9.10.3, do edital. Meu entendimento está correto? 2. Ainda, gostaria de saber, com relação ao item 9.11. Visto que, o socio da empresa licitante é também o responsável técnico, sua comprovação de vínculo pode ser comprovada pelo Contrato Social da empresa? 3. Se tratando do item, 9.10.3.c.2). Gostaria de solicitar esclarecimentos, com relação a exigência de parcelas de maior relevância técnica. No que se refere ao atestado de capacidade técnica é importante salientar que a lei não exige exata correspondência, mas que haja compatibilidade entre o objeto a ser contratado. É importante mencionar as lições do renomado mestre Marçal Justen Filho, ao comentar sobre exigências contidas em atestado de capacidade técnica, in verbis: "Vale insistir acerca da inconstitucionalidade de exigências excessivas, no tocante à qualificação técnica. Observe-se que a natureza do requisito é incompatível com a disciplina precisa, minuciosa e exaustiva por parte da Lei. É impossível deixar de remeter à avaliação da Administração a fixação dos requisitos de habilitação técnica. Essa competência discricionária não pode ser utilizada para frustrar a vontade constitucional de garantir o mais amplo acesso de licitantes, tal como já exposto acima. A Administração apenas está autorizada a estabelecer exigências aptas a evidenciar a execução anterior de objeto similar.". Diante desses fatos, entendo que, possuir atestado compatível com as características de execução, já é suficiente para comprovar minha capacidade técnica, sendo assim, meu entendimento está correto? Resposta: Resposta 1: Quem não possuir o balanço 2023 registrado, poderá apresenta os balanços 2021 e 2022. Resposta 2: Sim, deve ser pelo contrato social acompanhado da respectiva Certidão de quitação emitida pelo CREA. Resposta 3: Todos os quantitativos estão limitados a 50% dos itens correspondentes as parcelas de maior relevância, conforme autoriza o "PAR" 2º, inc. VI, Art. 67, da lei 14.133/2021: Observado o disposto no caput e no "PAR" 1º deste artigo, será admitida a exigência de atestados com quantidades mínimas de até 50% (cinquenta por cento) das parcelas de que trata o referido parágrafo, vedadas limitações de tempo e de locais específicos relativas aos atestados.		

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA, NA ZONA RURAL DO BREJO BEZERRA	271.140,42	1	SVC	Aceito

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
03/04/2024 - 11:10	EDITAL - C.C. 001-24 - OBRA CONSTRUÇÃO PRAÇA BREJO.pdf
03/04/2024 - 11:10	COSENHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA.pdf
03/04/2024 - 11:10	CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO .pdf
03/04/2024 - 11:10	DETALHAMENTO DO BDI.pdf
03/04/2024 - 11:10	Memorial Descritivo (2).pdf
03/04/2024 - 11:10	PLANILHA MEMORIAL DE CALCULO.pdf
03/04/2024 - 11:10	PLANILHA ORÇAMENTARIA.pdf
03/04/2024 - 11:10	PROJETO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
24/04/2024 - 08:42:59	Negociação aberta para o processo 001-2024CC	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 001-2024CC. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/04/2024 - 08:44:16		Você recebeu uma nova negociação no item 0001 do processo 001-2024CC. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/04/2024 - 08:49:43		Você recebeu uma nova negociação no item 0001 do processo 001-2024CC. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/04/2024 - 09:46:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 001-2024CC. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



24/04/2024 - 11:24:08	Documentos solicitados para o processo 001-2024CC	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 001-2024CC. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/04/2024 - 11:25:56		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 001-2024CC. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA, NA ZONA RURAL DO BREJO BEZERRA	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	N/C	N/C	268.000,00	1	268.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA, NA ZONA RURAL DO BREJO BEZERRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	23/04/2024 - 16:21:42	N/C	N/C	1	R\$271.140,42	R\$ 271.140,42	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	60 dias

Lances Enviados

0001 - EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA, NA ZONA RURAL DO BREJO BEZERRA

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/04/2024 - 16:21:42	271.140,42 (proposta)	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Válido
24/04/2024 - 08:35:38	270.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Válido
24/04/2024 - 08:44:16	269.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Válido
24/04/2024 - 08:49:43	268.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Válido



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	24/04/2024 - 11:25:56	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Proposta Realinhada.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	23/04/2024 - 16:17	BRUNA BRITO FERNANDES	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
24/04/2024 - 15:51	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
03/04/2024 - 11:46:49	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Para que o microempresário e o empresário de pequeno porte possam competir não apenas com pequenas empresas, mas também em igualdades de condições com outros empresários de grande porte do mesmo segmento..
03/04/2024 - 11:46:49	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
24/04/2024 - 08:24:23	Agente de Contratação	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas.
24/04/2024 - 08:24:32	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
24/04/2024 - 08:29:52	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
24/04/2024 - 08:29:52	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
24/04/2024 - 08:29:52	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
24/04/2024 - 08:29:52	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
24/04/2024 - 08:31:01	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
24/04/2024 - 08:31:01	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/04/2024 - 08:31:17	Agente de Contratação	Fase de lances iniciada.
24/04/2024 - 08:41:03	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
24/04/2024 - 08:42:59	Sistema	O item 0001 teve como arrematante REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA - ME com lance de R\$ 270.000,00.
24/04/2024 - 08:42:59	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
24/04/2024 - 08:43:57	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 24/04/2024 às 10:44.
24/04/2024 - 08:44:16	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 269.000,00.
24/04/2024 - 08:44:57	Agente de Contratação	Aberto o período obrigatório de 02:00h para negociação. Dentro do período de negociação, a licitante vencedora deverá anexar sua proposta readequada, sob pena de desclassificação. Caso haja necessidade de mais tempo, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período de 02:00h, pois após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.
24/04/2024 - 08:45:05	Agente de Contratação	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
24/04/2024 - 08:49:43	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 268.000,00.
24/04/2024 - 08:51:57	F. REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Negociação Item 0001: Conforme, a localidade e logística de transporte de material e os colaboradores, infelizmente é o menor preço que lançamos.
24/04/2024 - 09:07:08	F. REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Negociação Item 0001: Pregoeiro, peço um prazo de 02 horas para reenviar a proposta readequada. Desde de já agradeço!
24/04/2024 - 09:20:25	Agente de Contratação	Valor aceito por estar abaixo do valor estimado.
24/04/2024 - 09:23:34	Agente de Contratação	Empresa REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA, a proposta pode ser enviada até as 10:44, caso não consigam enviar até o final deste prazo, concederei mais prazo.



24/04/2024 - 09:27:21	Agente de Contratação	Seguimos com a análise dos documentos de habilitação.
24/04/2024 - 09:46:19	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
24/04/2024 - 10:20:22	Agente de Contratação	Empresa REFORMAR CONSTRUCOES LTDA, reduza um pouco a página e transforme em pdf novamente a proposta readequada, pois não tem como fazer a verificação da forma que a proposta ficou.
24/04/2024 - 10:51:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/04/2024 às 11:21.
24/04/2024 - 11:24:08	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0001. O prazo de envio é até às 13:24 do dia 24/04/2024.
24/04/2024 - 11:24:08	Sistema	Motivo: Empresa REFORMAR CONSTRUCOES LTDA, reduza um pouco a página e transforme em pdf novamente a proposta readequada, pois não tem como fazer a verificação da forma que a proposta ficou.
24/04/2024 - 11:25:56	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
24/04/2024 - 11:35:20	Agente de Contratação	Seguimos fazendo a análise da proposta readequada.
24/04/2024 - 12:01:51	Agente de Contratação	Vamos suspender a licitação para o almoço, retornamos as 14:30.
24/04/2024 - 14:49:15	Agente de Contratação	Boa tarde prezados, seguimos com a análise dos documentos de habilitação.
24/04/2024 - 15:21:08	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor REFORMAR CONSTRUCOES LTDA.
24/04/2024 - 15:21:27	Sistema	A habilitação do item 0001 foi encerrada.
24/04/2024 - 15:21:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/04/2024 às 15:51.
24/04/2024 - 16:12:45	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS
Agente de Contratação

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES
Apoio

PALOMA BORGES NASCIMENTO
Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Dispensa Eletrônica - 017-2024DL

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
23/04/2024 11:47	24/04/2024 08:00	29/04/2024 08:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	TORTA PANCADÃO 50 TUBOS	706,66	12	PÇ	Aceito	Menor Preço
	0002	TORTA TITANIK	1.905,00	6	PÇ	Aceito	Menor Preço
	0003	TORTA PARIS	721,66	10	PÇ	Aceito	Menor Preço
	0004	TORTA EXCLUSIVA	753,33	10	PÇ	Aceito	Menor Preço
	0005	TORTA INVICTA	1.810,00	6	PÇ	Aceito	Menor Preço
	0006	KIT 3" COM 6 TUBOS	403,33	5	PÇ	Aceito	Menor Preço
	0007	KIT 4 K 2,5" COM 25 TUBOS	605,00	5	PÇ	Aceito	Menor Preço
	0008	GIRANDOLA 468 CORES	248,33	15	PÇ	Aceito	Menor Preço
	0009	GIRANDOLA 468 TIROS	222,66	15	PÇ	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	57.626,32				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/04/2024 - 11:43	TERMO DE REFERÊNCIA - EDITAL - PROC 044-2024 - DL 017-2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
29/04/2024 - 14:48:05	Envio de Propostas Readequadas 017-2024DL	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 29/04/2024 às 16:48.
29/04/2024 - 14:49:18	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 14:49:50	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 15:23:30		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 017-2024DL. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 16:23:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 017-2024DL. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - Documento 24.226.473/0001-70 - Endereço: ROD MG 308 - CEP: 39410000 - UF: MG - Município: - Telefone: (38) 99183-8127

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001		LOTE ÚNICO						
0001	Torta pancadão 50 tubos	MULTSHOW	MULTSHOW	12 PÇ	551,00	6.612,00		
0002	Torta Titanik	MULTSHOW	MULTSHOW	6 PÇ	1.425,00	8.550,00		
0003	Torta Paris	MULTSHOW	MULTSHOW	10 PÇ	570,00	5.700,00		
0004	Torta Exclusiva	MULTSHOW	MULTSHOW	10 PÇ	579,50	5.795,00		
0005	Torta Invicta	MULTSHOW	MULTSHOW	6 PÇ	384,75	2.308,50		
0006	Kit 3" com 6 tubos	MULTSHOW	MULTSHOW	5 PÇ	403,31	2.016,55		
0007	Kit 4 K 2,5" com 25 tubos	MULTSHOW	MULTSHOW	5 PÇ	185,25	926,25		
0008	Girandola 468 cores	MULTSHOW	MULTSHOW	15 PÇ	180,38	2.705,70		
0009	Girandola 468 tiros	MULTSHOW	MULTSHOW	15 PÇ	220,00	3.300,00		
TOTAL DO LOTE						R\$ 37.914,00		
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 37.914,00		

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Torta pancadão 50 tubos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	26/04/2024 - 14:43:28	MULTSHOW	MULTSHOW	R\$551,00	R\$ 6.612,00
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	27/04/2024 - 11:20:17	TORTA	FIRE/SIMILAR	R\$706,66	R\$ 8.479,92

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Torta Titanik

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	26/04/2024 - 14:43:28	MULTSHOW	MULTSHOW	R\$1.425,00	R\$ 8.550,00
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	27/04/2024 - 11:22:10	TORTA	FIRE/SIMILAR	R\$1.905,00	R\$ 11.430,00

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Torta Paris

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	26/04/2024 - 14:43:28	MULTSHOW	MULTSHOW	R\$570,00	R\$ 5.700,00
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	27/04/2024 - 11:23:25	TORTA	FIRE/SIMILAR	R\$721,66	R\$ 7.216,60

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Torta Exclusiva

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	26/04/2024 - 14:43:28	MULTSHOW	MULTSHOW	R\$579,50	R\$ 5.795,00
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	27/04/2024 - 11:23:55	TORTA	FIRE/SIMILAR	R\$753,33	R\$ 7.533,30

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Torta Invicta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	26/04/2024 - 14:43:28	MULTSHOW	MULTSHOW	R\$384,75	R\$ 2.308,50
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	27/04/2024 - 11:25:06	TORTA	FIRE/SIMILAR	R\$1.810,00	R\$ 10.860,00



LOTE 0001 - ITEM 0006 - Kit 3" com 6 tubos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	26/04/2024 - 14:43:28	MULTSHOW	MULTSHOW	R\$403,33	R\$ 2.016,65
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	27/04/2024 - 11:26:11	KIT	FIRE/SIMILAR	R\$403,33	R\$ 2.016,65

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Kit 4 K 2,5" com 25 tubos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	26/04/2024 - 14:43:28	MULTSHOW	MULTSHOW	R\$185,25	R\$ 926,25
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	27/04/2024 - 11:26:40	KIT	FIRE/SIMILAR	R\$605,00	R\$ 3.025,00

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Girandola 468 cores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	26/04/2024 - 14:43:28	MULTSHOW	MULTSHOW	R\$180,50	R\$ 2.707,50
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	27/04/2024 - 11:27:35	GIRANDOLA	FIRE/SIMILAR	R\$248,33	R\$ 3.724,95

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Girandola 468 tiros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	26/04/2024 - 14:43:28	MULTSHOW	MULTSHOW	R\$220,00	R\$ 3.300,00
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	27/04/2024 - 11:28:35	GIRANDOLA	FIRE/SIMILAR	R\$222,66	R\$ 3.339,90

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	60 dias
EVENI DA SILVA BRITO	08.086.600/0001-26	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE ÚNICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 14:43:28	37.915,90 (proposta)	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/04/2024 - 11:28:35	57.626,32 (proposta)	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
29/04/2024 - 09:49:31	37.915,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 13:34:53	37.914,99	08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO	Válido
29/04/2024 - 14:02:06	37.914,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	29/04/2024 - 16:23:18	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	DOCUMENTOS_IUIU.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE ÚNICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	Arrematante	37.914,00



2º EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 Classificado 37.914,99

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
23/04/2024 - 11:47:57	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
29/04/2024 - 08:18:09	Operador de Compra Direta	Bom dia Prezados licitantes neste momento daremos início a sessão.
29/04/2024 - 08:18:17	Sistema	O processo foi aberto
29/04/2024 - 08:18:17	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
29/04/2024 - 14:30:00	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/04/2024 - 14:35:59	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 37.914,00.
29/04/2024 - 14:48:05	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 29/04/2024 às 16:48.
29/04/2024 - 14:49:18	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:49 do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 14:49:18	Sistema	Motivo: Convoco a empresa para negociação
29/04/2024 - 14:49:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:49 do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 14:49:50	Sistema	Motivo: Favor anexar os documentos de habilitação.
29/04/2024 - 14:58:12	Operador de Compra Direta	Aberto o período obrigatório de 02:00h para negociação. Dentro do período de negociação, a licitante vencedora deverá anexar sua proposta readequada, sob pena de desclassificação.
29/04/2024 - 14:58:33	Operador de Compra Direta	Peço-lhes que acompanhem esta sessão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Agente de Contratação será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
29/04/2024 - 15:23:30	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
29/04/2024 - 16:23:18	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/04/2024 - 17:04:10	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
29/04/2024 - 17:06:01	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA.
29/04/2024 - 17:06:32	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS
 Operador de Compra Direta

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS
 Apoio

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES
 Apoio

PALOMA BORGES NASCIMENTO
 Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Dispensa Eletrônica - 019-2024DL

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
25/04/2024 16:43	26/04/2024 08:00	02/05/2024 08:00

Alterações de Prazos / Republicações

Final de Propostas	Alterado em	Alterado Por
02/05/2024 08:00	02/05/2024 09:05	ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	BANDEIROLA PLÁSTICA - PACOTE DE 5KG 47 CM ALTURA X 28 CM LARGURA	195,88	125	PAC	Aceito	Menor Preço
	0002	BARBANTE PLÁSTICO - PACOTE 01 KG	37,43	250	KG	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	33.842,50				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/04/2024 - 16:41	TERMO DE REFERÊNCIA - EDITAL - PROC 054-2024 - DL 019-2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
02/05/2024 - 15:36:55	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 16:06:17	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 16:11:52		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 019-2024DL. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/05/2024 - 16:05:25		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 019-2024DL. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/05/2024 - 16:06:38	Envio de Propostas Readequadas 019-2024DL	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 03/05/2024 às 18:07.
03/05/2024 - 16:49:55		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 019-2024DL. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/05/2024 - 14:34:09	Documentos solicitados para o processo 019-2024DL	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 019-2024DL. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/05/2024 - 16:56:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 019-2024DL. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores



JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497 - Tipo: ME - Documento 11.977.491/0001-41 -
Endereço: travessa manoel herculano 01 barra de aroeiras,
cidade Alcantil PB
CEP 58460-000 - CEP: 58460000 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 98873-0402

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE ÚNICO					
	0001	Bandeirola plástica - pacote de 5KG 47 cm altura X 28 cm largura	bandeira plastica	bandeira plastica	125 PAC	186,00	23.250,00
	0002	Barbante plástico - Pacote 01 KG	barbante pastico	barbante plastico	250 KG	37,00	9.250,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 32.500,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 32.500,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Bandeirola plástica - pacote de 5KG 47 cm altura X 28 cm largura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497	11.977.491/0001-41	01/05/2024 - 21:22:18	bandeira plastica	bandeira plastica	R\$195,88	R\$ 24.485,00
52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	52.524.430/0001-06	02/05/2024 - 00:31:29	Bandeirola plástica - pacote de 5KG	ctr	R\$195,80	R\$ 24.475,00

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Barbante plástico - Pacote 01 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497	11.977.491/0001-41	01/05/2024 - 21:23:44	barbante pastico	barbante plastico	R\$37,43	R\$ 9.357,50
52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	52.524.430/0001-06	02/05/2024 - 00:31:58	Barbante plástico - Pacote 01 KG	ctr	R\$37,40	R\$ 9.350,00

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497	11.977.491/0001-41	60 dias
52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	52.524.430/0001-06	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE ÚNICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/05/2024 - 21:23:44	33.842,50 (proposta)	11.977.491/0001-41 - JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497	Válido
02/05/2024 - 00:31:58	33.825,00 (proposta)	52.524.430/0001-06 - 52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	Cancelado
03/05/2024 - 16:05:25	32.500,00	11.977.491/0001-41 - JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497	Válido



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	02/05/2024 - 16:11:52	52.524.430/0001-06 - 52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	HABILITAÇÃO.zip
0001	06/05/2024 - 16:56:42	11.977.491/0001-41 - JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497	pdocumentos de habilitacao iuiu.zip

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
03/05/2024 - 11:05:16	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	52.524.430/0001-06	Item 0001 - LOTE ÚNICO

Desclassificação: Tendo em vista a negociação restar infrutífera, desclassificamos o fornecedor e convocamos a segunda colocada.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE ÚNICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497	11.977.491/0001-41	Arrematante	32.500,00
2º	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	52.524.430/0001-06	Desclassificado	33.825,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
25/04/2024 - 16:43:17	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
02/05/2024 - 09:05:14	Operador de Compra Direta	Bom dia prezados licitantes, pedimos desculpas pelo atraso, daremos início a sessão neste momento.
02/05/2024 - 09:05:42	Sistema	O processo foi aberto
02/05/2024 - 09:05:42	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
02/05/2024 - 09:06:26	Operador de Compra Direta	Devido ao atraso prorrogamos a fase de lances por uma hora.
02/05/2024 - 15:30:01	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
02/05/2024 - 15:35:50	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante 52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO - MEI com lance de R\$ 33.825,00.
02/05/2024 - 15:36:55	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:36 do dia 02/05/2024.
02/05/2024 - 15:36:55	Sistema	Motivo: Convoco a empresa arrematante para negociação
02/05/2024 - 15:38:57	Operador de Compra Direta	CONTRAPROPOSTA R\$ 32.800,00
02/05/2024 - 15:40:40	Operador de Compra Direta	Aberto o período obrigatório de 02:00h para negociação
02/05/2024 - 15:40:56	Operador de Compra Direta	Peço-lhes que acompanhem esta sessão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Agente de Contratação será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
02/05/2024 - 16:06:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:04 do dia 02/05/2024.
02/05/2024 - 16:06:17	Sistema	Motivo: Empresa Vencedora anexar documentos de Habilitação.
02/05/2024 - 16:10:00	F. 52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	Negociação Item 0001: Boa tarde, sr pregoeiro(a), já estamos com o nosso melhor valor.
02/05/2024 - 16:11:52	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/05/2024 - 16:36:14	Operador de Compra Direta	Empresa ANNA ALICE ALVES CARVALHO, reapresento nossa CONTRAPROPOSTA R\$ 32.800,00. Tendo em vista que na fase interna recebemos cotações no valor de R\$ 32.800,00, com base nas cotações que já possuímos nesse valor, não é vantajoso para a Administração contratação acima do valor que já recebemos nas cotações. Ademais, não houve competição durante a fase de lances.
02/05/2024 - 16:47:46	F. 52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	Negociação Item 0001: Sr pregoeiro(a), infelizmente não consigo atender a solicitação, o valor do frete é muito alto, minha proposta foi oferecida tendo como base o valor de mercado e os custos com frete, acredito que foi por esse motivo que não houve disputa de lance, ademais, estamos abaixo do valor de referência previsto em edital.
02/05/2024 - 16:50:16	F. 52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	Negociação Item 0001: São 875kg a serem entregues, o valor do frete é absurdo.



02/05/2024 - 17:00:21	Operador de Compra Direta	Ocorre que para o município não compensa fechar essa contratação com o valor que vocês ofertaram, pois já recebemos proposta na fase interna no valor de R\$ 32.800,00.
02/05/2024 - 17:07:18	F. 52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	Negociação Item 0001: Sendo assim não entendo o porque, tal empresa não entrou no processo licitatório, acredito possam ter passado um valor bem abaixo do valor de mercado visando uma contratação direta. Estamos a disposição caso queira prosseguir com o processo licitatório.
02/05/2024 - 17:32:58	Operador de Compra Direta	Tendo em vista que não foi possível concluir a negociação e já se encerrou o horário do expediente, vamos suspender a sessão, retornamos amanhã 03/05/2024 as 10:00
03/05/2024 - 10:16:56	Operador de Compra Direta	Bom dia prezados licitantes, daremos prosseguimento com a sessão.
03/05/2024 - 11:05:16	Sistema	O fornecedor 52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO foi desclassificado para o lote 0001 pelo operador de compra direta.
03/05/2024 - 11:05:16	Sistema	Motivo: Tendo em vista a negociação restar infrutífera, desclassificamos o fornecedor e convocamos a segunda colocada.
03/05/2024 - 11:05:16	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497 com lance de R\$ 33.842,50.
03/05/2024 - 11:06:43	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:06 do dia 03/05/2024.
03/05/2024 - 11:06:43	Sistema	Motivo: Convoco a empresa JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA para negociação, para cobrir o valor de R\$ 32.800,00
03/05/2024 - 12:45:57	Operador de Compra Direta	Tendo em vista o horário de almoço, vamos suspender a sessão, e retornamos com a negociação as 14:30
03/05/2024 - 12:46:49	Sistema	Prazo de negociação alterado para o lote 0001. O prazo é até às 15:00 do dia 03/05/2024.
03/05/2024 - 12:46:49	Sistema	Motivo: prorrogada para fazer pausa para o almoço.
03/05/2024 - 15:09:02	Operador de Compra Direta	Prezados boa tarde, daremos seguimento a sessão.
03/05/2024 - 16:03:46	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 18:03 do dia 03/05/2024.
03/05/2024 - 16:03:46	Sistema	Motivo: Convoco a empresa JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA para negociação, para cobrir o valor de R\$ 32.800,00
03/05/2024 - 16:05:25	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 32.500,00.
03/05/2024 - 16:06:38	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 03/05/2024 às 18:07.
03/05/2024 - 16:49:55	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
03/05/2024 - 17:01:47	Operador de Compra Direta	Tendo em vista o avançar do horário e já se encerrou o horário do expediente, vamos suspender a sessão, retornamos dia 06/05/2024 as 14:30.
06/05/2024 - 14:33:14	Operador de Compra Direta	Boa tarde prezados licitantes, daremos prosseguimento com a sessão.
06/05/2024 - 14:34:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:40 do dia 06/05/2024.
06/05/2024 - 14:34:09	Sistema	Motivo: Favor anexar os documentos de habilitação.
06/05/2024 - 16:36:23	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 06/05/2024.
06/05/2024 - 16:36:23	Sistema	Motivo: .
06/05/2024 - 16:56:42	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
06/05/2024 - 17:27:32	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
06/05/2024 - 17:27:37	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497.
06/05/2024 - 17:27:43	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Operador de Compra Direta

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES

Apoio



PALOMA BORGES NASCIMENTO

Apoio



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Concorrência por Menor Preço - 001-2024CC

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA, NA ZONA RURAL DO BREJO BEZERRA -
Quantidade: 1 Serviço - Valor Referência: 271.140,42

Fornecedor	Situação	Valor Total
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (15.065.248/0001-08)	Adjudicado em: 07/05/2024 - 15:58:35 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	268.000,00

REINALDO BARBOSA DE GOES
Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Dispensa Eletrônica - 017-2024DL

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE ÚNICO - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 57.626,32

Fornecedor	Situação	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA (24.226.473/0001-70)	Adjudicado em: 07/05/2024 - 16:00:03 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	37.914,00

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 011-2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - 1 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 13.498,23

Fornecedor	Situação	Valor Total
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME (07.206.435/0001-36)	Adjudicado em: 07/05/2024 - 16:01:10 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	11.900,00

Lote: 0002 - 2 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 24.006,47

Fornecedor	Situação	Valor Total
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME (07.206.435/0001-36)	Adjudicado em: 07/05/2024 - 16:01:10 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	21.700,00

Lote: 0003 - 3 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 35.862,92

Fornecedor	Situação	Valor Total
ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (05.277.251/0001-31)	Adjudicado em: 07/05/2024 - 16:01:10 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	35.000,00

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Registro de Preços Eletrônico - 010-2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - 1 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 265.790,99

Fornecedor	Situação	Valor Total
PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA (42.011.486/0001-03)	Adjudicado em: 03/05/2024 - 09:30:36 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	219.999,79

Lote: 0002 - 2 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 278.555,51

Fornecedor	Situação	Valor Total
WA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA TRATORES LTDA (12.986.457/0001-04)	Adjudicado em: 03/05/2024 - 09:30:36 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	248.000,00

Lote: 0003 - 3 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 218.650,51

Fornecedor	Situação	Valor Total
MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA (14.336.577/0001-83)	Adjudicado em: 03/05/2024 - 09:30:36 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	195.700,00

Lote: 0004 - 4 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 210.699,93

Fornecedor	Situação	Valor Total
PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA (42.011.486/0001-03)	Adjudicado em: 03/05/2024 - 09:30:36 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	197.502,20

Lote: 0005 - SERVIÇO DE MECÂNICO - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 66.000,00

Fornecedor	Situação	Valor Total
MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA (14.336.577/0001-83)	Adjudicado em: 03/05/2024 - 09:30:36 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	62.400,00

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Concorrência por Menor Preço - 001-2024CC

Resultado da Homologação

0001 - EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA, NA ZONA RURAL DO BREJO BEZERRA - Quantidade: 1 - Valor de Referência: 271.140,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	N/C	1 Serviço	268.000,00	268.000,00	Homologado em 07/05/2024 15:58:40 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Dispensa Eletrônica - 017-2024DL

Resultado da Homologação

0001 - LOTE ÚNICO - Unidade: Unidade - Valor Referência: 57.626,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	N/C	1 Unidade	37.914,00	37.914,00	Homologado em 07/05/2024 16:00:08 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 011-2024PE

Resultado da Homologação

0001 - 1 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 13.498,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	N/C	1 Unidade	11.900,00	11.900,00	Homologado em 07/05/2024 16:01:15 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0002 - 2 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 24.006,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	N/C	1 Unidade	21.700,00	21.700,00	Homologado em 07/05/2024 16:01:15 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0003 - 3 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 35.862,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	N/C	1 Unidade	35.000,00	35.000,00	Homologado em 07/05/2024 16:01:15 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Registro de Preços Eletrônico - 010-2024PE

Resultado da Homologação

0001 - 1 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 265.790,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA	N/C	1 Unidade	219.999,79	219.999,79	Homologado em 03/05/2024 09:30:43 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0002 - 2 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 278.555,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA TRATORES LTDA	N/C	1 Unidade	248.000,00	248.000,00	Homologado em 03/05/2024 09:30:43 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0003 - 3 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 218.650,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA	N/C	1 Unidade	195.700,00	195.700,00	Homologado em 03/05/2024 09:30:43 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0004 - 4 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 210.699,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA	N/C	1 Unidade	197.502,20	197.502,20	Homologado em 03/05/2024 09:30:43 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0005 - SERVIÇO DE MECÂNICO - Unidade: Unidade - Valor Referência: 66.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA	N/C	1 Unidade	62.400,00	62.400,00	Homologado em 03/05/2024 09:30:43 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, E SERVIÇOS MECÂNICOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA - CNPJ 42.011.486/0001-03, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA		
CNPJ	42.011.486/0001-03		
Endereço:	Avenida do Trabalho, 320, Terreo, São José, CEP 46430-000		
Cidade Sede:	Guanambi/BA	Tel. Contato: (77) 3451-4350	
Representante Legal: José Augusto Rodrigues Lessa	RG: 2.626.080 (SSP/BA)	CPF: 442.633.335-00	

VINCULAÇÃO:**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº010/2024.****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..... 032/2024.****HOMOLOGAÇÃO : 03/05/2024**

Aos **03** dias do mês de **maio** de **2024**, a **Prefeitura Municipal de IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº **608.929.435-72**, portador da Carteira de Identidade nº **RG 04923403-07 SSP/BA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 011/2024**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, E SERVIÇOS MECÂNICOS, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA IUIU/BA**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 010/2024**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 01 – PEÇAS PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S						
ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	Unid	QT	Valor Unit	Valor Total
1	CABO DE ACELERADOR DE PE - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	CABOCAR	Unid	1	R\$ 650,57	R\$ 650,57
2	FILTRO DO COMBUSTIVEL- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	TECFIL	Unid	5	R\$ 401,08	R\$ 2.005,40
3	HELICE DO MOTOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	FC	Unid	1	R\$ 2.332,65	R\$ 2.332,65
4	FILTRO DE AR INTERNO PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	TECFIL	Unid	5	R\$ 936,07	R\$ 4.680,35
5	FILTRO DE AR EXTERNO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	TECFIL	Unid	5	R\$ 1.257,18	R\$ 6.285,90
6	PINO DO CILINDRO DE DIRECAO PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PNG	Unid	2	R\$ 568,24	R\$ 1.136,48
7	ARRUELA DO CILINDRO DE DIRECAO(1,0) - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	UNIFORT	Unid	6	R\$ 133,68	R\$ 802,08
8	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO ESQUERDA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MANGOFLEX	Unid	1	R\$ 802,21	R\$ 802,21
9	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO DIREITA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MANGOFLEX	Unid	1	R\$ 802,21	R\$ 802,21
10	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO SUPERIOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MANGOFLEX	Unid	1	R\$ 802,21	R\$ 802,21
11	MANGUEIRA DO SETOR DE DIRECAO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MANGOFLEX	Unid	1	R\$ 802,21	R\$ 802,21
12	FILTRO DO SISTEMA HIDRAULICO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	TECFIL	Unid	1	R\$ 1.126,48	R\$ 1.126,48
13	REPARO DO SETOR DE DIRECAO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	1	R\$ 802,21	R\$ 802,21
14	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	1	R\$ 855,66	R\$ 855,66
15	REPARO DO CILINDRO DA CACAMBA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	1	R\$ 735,34	R\$ 735,34
16	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PV	Unid	1	R\$ 133,68	R\$ 133,68

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitação nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

17	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PNG	Unid	1	R\$ 434,51	R\$ 434,51
18	RETENTOR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	SABO	Unid	1	R\$ 300,83	R\$ 300,83
19	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	GBR	Unid	1	R\$ 267,40	R\$ 267,40
20	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	TVH	Unid	1	R\$ 662,29	R\$ 662,29
21	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PNG	Unid	1	R\$ 709,18	R\$ 709,18
22	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	GBR	Unid	2	R\$ 709,18	R\$ 1.418,36
23	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF(0,5)- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MTD	Unid	2	R\$ 662,29	R\$ 1.324,58
24	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	TVH	Unid	1	R\$ 133,68	R\$ 133,68
25	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PV	Unid	1	R\$ 662,29	R\$ 662,29
26	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF(1,0)- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PV	Unid	1	R\$ 133,68	R\$ 133,68
27	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PV	Unid	1	R\$ 656,43	R\$ 656,43
28	RETENTOR DA BALANCA TRAZEIRA E DIANTEIRA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	SABO	Unid	2	R\$ 300,83	R\$ 601,66
29	BUCHA DA BALANCA DIANTEIRA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PNG	Unid	2	R\$ 280,77	R\$ 561,54
30	BUCHA DA BALANCA TRAZEIRA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PNG	Unid	2	R\$ 300,83	R\$ 601,66
31	CRUZETA DO CARDAN DA TRANSMISSAO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	SPAICER	Unid	2	R\$ 849,85	R\$ 1.699,70
32	CRUZETA DO CONVERSOR DE TORQUE - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	SPAICER	Unid	2	R\$ 1.160,48	R\$ 2.320,96
33	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR DE TORQUE - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	1	R\$ 3.008,21	R\$ 3.008,21

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

34	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	1	R\$ 2.807,67	R\$ 2.807,67
35	EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE DE SAIDA- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	KL	Unid	1	R\$ 2.139,15	R\$ 2.139,15
36	ROLAMENTO DO EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	GBR	Unid	1	R\$ 935,88	R\$ 935,88
37	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	GBR	Unid	2	R\$ 802,21	R\$ 1.604,42
38	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1)(KV)- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PV	Unid	8	R\$ 550,93	R\$ 4.407,44
39	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PV	Unid	10	R\$ 233,97	R\$ 2.339,70
40	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PV	Unid	10	R\$ 401,08	R\$ 4.010,80
41	ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	GBR	Unid	4	R\$ 802,21	R\$ 3.208,84
42	FILTRO DA TRANSMISSAO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	TECFIL	Unid	4	R\$ 967,07	R\$ 3.868,28
43	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZEIRO- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	4	R\$ 53,50	R\$ 214,00
44	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MTD	Unid	1	R\$ 967,07	R\$ 967,07
45	ROLAMENTO LATERAL DA COROA DO DIFERENCIAL - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	GBR	Unid	2	R\$ 1.054,98	R\$ 2.109,96
46	RETENTOR DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	SABO	Unid	2	R\$ 467,94	R\$ 935,88
47	ROLAMENTO DO PINHAO MAIOR DIANT E TRAZ - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	GBR	Unid	2	R\$ 1.054,98	R\$ 2.109,96
48	ROLAMENTO DO PINHAO MENOR DIANT E TRAZ - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	GBR	Unid	2	R\$ 1.054,98	R\$ 2.109,96
49	COROA E PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	KL	Unid	1	R\$ 7.326,16	R\$ 7.326,16
50	CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	SPAICER	Unid	1	R\$ 730,28	R\$ 730,28
51	EIXO MAIOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	KL	Unid	1	R\$ 1.470,67	R\$ 1.470,67

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

52	EIXO MENOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	KL	Unid	2	R\$ 1.337,01	R\$ 2.674,02
53	ARRUELA DA ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	UNIFORT	Unid	2	R\$ 200,54	R\$ 401,08
54	KIT DE DISCO DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MONTINI	Unid	2	R\$ 1.072,56	R\$ 2.145,12
55	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	KL	Unid	2	R\$ 1.113,59	R\$ 2.227,18
56	ENGRENAGEM PLANETARIA DO DFERENCIAL DIANTEIRO- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	KL	Unid	2	R\$ 1.113,59	R\$ 2.227,18
57	PORCA DE REGULAGEM DA COROA DO DIFERENCIAL - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MTD	Unid	2	R\$ 401,08	R\$ 802,16
58	PORCA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MTD	Unid	2	R\$ 401,08	R\$ 802,16
59	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRAZEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	SABO	Unid	4	R\$ 467,94	R\$ 1.871,76
60	ANEL DO CUBO DE RODA DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	2	R\$ 20,07	R\$ 40,14
61	ANEL DO PARAFUSO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	15	R\$ 12,89	R\$ 193,35
62	ANEL DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	15	R\$ 12,89	R\$ 193,35
63	ANEL BRAKE DO EXIO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	15	R\$ 16,41	R\$ 246,15
64	DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MONTINI	Unid	20	R\$ 421,99	R\$ 8.439,80
65	SEPARADOR DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MONTINI	Unid	20	R\$ 410,27	R\$ 8.205,40
66	PLACA DE FREIO TRAZEIRA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PV	Unid	6	R\$ 568,24	R\$ 3.409,44
67	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	KL	Unid	2	R\$ 7.326,16	R\$ 14.652,32
68	ANEL DO CUBO DE RODA TRAZEIRO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	15	R\$ 20,07	R\$ 301,05

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

69	CALCO DE AJUSTE DO EMBUCHAMENTO DA CONCHA SUP- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MTD	Unid	16	R\$ 167,11	R\$ 2.673,76
70	ANEL VEDADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	8	R\$ 40,09	R\$ 320,72
71	ESPAÇADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	PV	Unid	13	R\$ 167,11	R\$ 2.172,43
72	LAMINA DA CONCHA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	TBM	Unid	2	R\$ 5.860,94	R\$ 11.721,88
73	DENTE DA LAMINA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	ECOPLAN	Unid	30	R\$ 574,38	R\$ 17.231,40
74	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA DIANTEIRA- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MTRACTOR	Unid	100	R\$ 26,73	R\$ 2.673,00
75	DENTE LATERAL DA CONCHA ESQUERDO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	ECOPLAN	Unid	8	R\$ 574,38	R\$ 4.595,04
76	DENTE LATERAL DA CONCHA DIREITO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	ECOPLAN	Unid	8	R\$ 574,38	R\$ 4.595,04
77	DENTE CENTRAL DA CONCHA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	ECOPLAN	Unid	10	R\$ 574,38	R\$ 5.743,80
78	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MTRACTOR	Unid	100	R\$ 60,16	R\$ 6.016,00
79	ARRUELA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	UNIFORT	Unid	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
80	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	MTRACTOR	Unid	100	R\$ 24,62	R\$ 2.462,00
81	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DE CORREIA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	GBR	Unid	1	R\$ 1.069,61	R\$ 1.069,61
82	FILTRO DIESEL SEPARADOR- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	TECFIL	Unid	3	R\$ 568,24	R\$ 1.704,72
83	FILTRO DIESEL- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	TECFIL	Unid	5	R\$ 288,36	R\$ 1.441,80
84	BOMBA DE TRANSFERENCIA DO MOTOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	BROSOL	Unid	3	R\$ 2.807,67	R\$ 8.423,01
85	FILTRO LUBRIFICANTE - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	TECFIL	Unid	4	R\$ 802,21	R\$ 3.208,84
86	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	URBA	Unid	2	R\$ 2.406,54	R\$ 4.813,08

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

87	VEDADOR DA BOMBA D'ÁGUA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	2	R\$ 100,29	R\$ 200,58
88	CORREIA DO MOTOR - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	REXON	Unid	4	R\$ 735,34	R\$ 2.941,36
89	REPARO DO DISTRIBUIDOR HIDRÁULICO COMPLETO - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S	AGEL	Unid	2	R\$ 1.470,67	R\$ 2.941,34
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 219.999,79
DUZENTOS E DEZENOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS						

LOTE 04 - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS						
ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	Unid	QT	Valor Unit	Valor Total
1	MANGOTE DA BOMBA HIDRÁULICA - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	MANGOFLEX	Unid	3	R\$ 537,60	R\$ 1.612,80
2	BOMBA HIDRÁULICA- RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	DPH	Unid	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
3	ROLAMENTO DO EIXO DA BOMBA DA TRANSM - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	GBR	Unid	3	R\$ 448,00	R\$ 1.344,00
4	BOMBA DA TRANSMISSÃO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	DPH	Unid	1	R\$ 5.740,00	R\$ 5.740,00
5	FILTRO DO HIDRÁULICO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	TECFIL	Unid	4	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	TECFIL	Unid	4	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00
7	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	TECFIL	Unid	4	R\$ 595,00	R\$ 2.380,00
8	FILTRO DA TRANSMISSÃO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	TECFIL	Unid	2	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00
9	FILTRO DO TANQUE DO HIDRÁULICO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	TECFIL	Unid	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
10	FILTRO DIESEL - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	TECFIL	Unid	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
11	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	TECFIL	Unid	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
12	FILTRO DE AR INTERNO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	TECFIL	Unid	5	R\$ 735,00	R\$ 3.675,00
13	FILTRO DE AR EXTERNO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	TECFIL	Unid	5	R\$ 805,00	R\$ 4.025,00
14	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	AGEL	Unid	1	R\$ 686,00	R\$ 686,00
15	REPARO DE TRAVA DO SETOR DE DIREÇÃO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	AGEL	Unid	4	R\$ 112,00	R\$ 448,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

16	KIT DE EMBUCHAMENTO DA CONCHA E H - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	PNG	Unid	1	R\$ 4.480,00	R\$ 4.480,00
17	KIT DE EMBUCHAMENTO DO RETRO TRAZEIRO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	PNG	Unid	1	R\$ 4.480,00	R\$ 4.480,00
18	KIT DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COMPLETO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS-9S	PNG	Unid	1	R\$ 4.480,00	R\$ 4.480,00
19	REPARO DA BOMBA HIDRAULICA COMPLETA - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	AGEL	Unid	1	R\$ 672,00	R\$ 672,00
20	CABO DE ACELERADOR DE PE - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	CABOCAR	Unid	2	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00
21	KIT DE PLACA DO CONVERSOR - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	PV	Unid	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00
22	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	AGEL	Unid	3	R\$ 735,00	R\$ 2.205,00
23	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	AGEL	Unid	3	R\$ 735,00	R\$ 2.205,00
24	REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	AGEL	Unid	4	R\$ 665,00	R\$ 2.660,00
25	REPARO DO CILINDRO DE EXTENSOR - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	AGEL	Unid	4	R\$ 665,00	R\$ 2.660,00
26	REPARO DO CILINDRO DA CONCHA - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	AGEL	Unid	4	R\$ 665,00	R\$ 2.660,00
27	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	AGEL	Unid	4	R\$ 665,00	R\$ 2.660,00
28	ROLAMENTO DA ENG DO CUBO DE RODA DIANT - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	GBR	Unid	6	R\$ 630,00	R\$ 3.780,00
29	ENG DO CUDO DE RODA DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	KL	Unid	6	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00
30	ENGRENAGEM DO SEMI EIXO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	KL	Unid	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
31	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	GBR	Unid	4	R\$ 1.120,00	R\$ 4.480,00
32	RETENTOR DO CUBO DE RODA - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	SABO	Unid	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
33	CORREIA DO MOTOR - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	GOODYEAR	Unid	8	R\$ 455,00	R\$ 3.640,00
34	HELICE DO MOTOR - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	FC	Unid	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
35	BOMBA DE TRANSFERENCIA - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	BROSOL	Unid	2	R\$ 1.624,00	R\$ 3.248,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

36	ELEMENTO DIESEL - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	TECFIL	Unid	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
37	SILENCIOSO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	MTD	Unid	2	R\$ 1.330,00	R\$ 2.660,00
38	TUBO DO SILENCIOSO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	MTD	Unid	2	R\$ 595,00	R\$ 1.190,00
39	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	ECOPLAN	Unid	30	R\$ 644,00	R\$ 19.320,00
40	DENTE DA CONCHA TRAZEIRA LATERAL - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	ECOPLAN	Unid	4	R\$ 686,00	R\$ 2.744,00
41	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA CENTRAL - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	MTRACTOR	Unid	100	R\$ 47,60	R\$ 4.760,00
42	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE CENTRAL - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	MTRACTOR	Unid	100	R\$ 40,60	R\$ 4.060,00
43	PARAFUSO DO DENTE LATERAL DA CONCHA - - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	MTRACTOR	Unid	30	R\$ 47,60	R\$ 1.428,00
44	VALVULA SOLENOIDE DA TRANSMISSAO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	ITR	Unid	2	R\$ 1.148,00	R\$ 2.296,00
45	SENSOR DE PRESSAO DE OLEO MOTOR- RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	ITR	Unid	4	R\$ 994,00	R\$ 3.976,00
46	TERMOMETRO DE AGUA - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	ITR	Unid	3	R\$ 716,80	R\$ 2.150,40
47	TERMOMETRO DA TRANSMISSAO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	ITR	Unid	3	R\$ 714,00	R\$ 2.142,00
48	MANOMETRO DO MOTOR - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	ITR	Unid	3	R\$ 672,00	R\$ 2.016,00
49	CHAVE DE IGNICAO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	VDO	Unid	2	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00
50	COROA E PINHAO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	KL	Unid	1	R\$ 1.715,00	R\$ 1.715,00
51	ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	GBR	Unid	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
52	ROLAMENTO LATERAL DA COROA - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	GBR	Unid	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
53	KIT DE ENG SATELITE E PLANTARIA DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	PP	Unid	1	R\$ 1.610,00	R\$ 1.610,00
54	DISCO DE FREIO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	PV	Unid	15	R\$ 483,00	R\$ 7.245,00
55	DISCO SEPARADOR DE FREIO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	PV	Unid	15	R\$ 483,00	R\$ 7.245,00
56	CRUZETA DA TRANSMISSAO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	SPAICER	Unid	8	R\$ 476,00	R\$ 3.808,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

57	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	PV	Unid	1	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00
58	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISAO COMPLETO- RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	AGEL	Unid	1	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00
59	ENGRENAGEM DUPLA DO EIXO TAMBOR FRENTE - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	PP	Unid	1	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00
60	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	GBR	Unid	6	R\$ 1.022,00	R\$ 6.132,00
61	GARFO DA CAIXA DE MARCHA 1° - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	PP	Unid	1	R\$ 910,00	R\$ 910,00
62	GARFO DA CAIXA DE MARCHA 3° - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	PP	Unid	1	R\$ 910,00	R\$ 910,00
63	CILINDRO DE FREIO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	GENAU	Unid	4	R\$ 1.078,00	R\$ 4.312,00
64	CRUZETA DO EIXO DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS	SPAICER	Unid	4	R\$ 476,00	R\$ 1.904,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 197.502,20
CENTO E NOVENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS						

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR EPARTICIPANTE

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da sua assinatura, qual seja: **03/05/2024 a 02/05/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Diário do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações.

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023;

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. Por razão de interesse público;
 - 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023

10. DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.
- 10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 011/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 de maio de 2024 em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Reinaldo Barbosa de Góes
Prefeito Municipal

PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA
CNPJ 42.011.486/0001-03
José Augusto Rodrigues Lessa
CPF 442.633.335-00 - RG 2.626.080 (SSP/BA)





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, E SERVIÇOS MECÂNICOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA - CNPJ 14.336.577/0001-83, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA		
CNPJ	14.336.577/0001-83		
Endereço:	Rua 1, Loja, 239, Bairro Sitio Vomita Mel, CEP 46430-000		
Cidade Sede:	Guanambi/BA	Tel. Contato: (77) 3451-6024	
Representante Legal: Eliene Cardoso de Souza Albuquerque	RG: 07.934.314-76 (SSP/BA)	CPF: 920.887.835-04	

VINCULAÇÃO:**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº010/2024.****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..... 032/2024.****HOMOLOGAÇÃO : 03/05/2024**

Aos **03** dias do mês de **maio** de **2024**, a **Prefeitura Municipal de IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº **608.929.435-72**, portador da Carteira de Identidade nº **RG 04923403-07 SSP/BA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 012/2024**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍDO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, E SERVIÇOS MECÂNICOS, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA IUIU/BA**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 010/2024**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 012/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 03 - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E						
ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	Unid	QT	Valor Unit	Valor Total
1	FILTRO LUBRIFICANTE - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	TECFIL	Unid	5	R\$ 346,48	R\$ 1.732,40
2	HELICE DO MOTOR - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	MODEFER	Unid	2	R\$ 1.196,27	R\$ 2.392,54
3	CORREIA DO MOTOR - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GATES	Unid	8	R\$ 355,03	R\$ 2.840,24
4	CORREIA DO ALTERNADOR - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GATES	Unid	8	R\$ 301,03	R\$ 2.408,24
5	CORREIA DO AR CONDICIONADO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GATES	Unid	8	R\$ 314,66	R\$ 2.517,28
6	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	PA WERFLEX	Unid	6	R\$ 552,34	R\$ 3.314,04
7	MANGOTE DO SISTEMA DO HIDRAULICO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	PA WERFLEX	Unid	6	R\$ 440,75	R\$ 2.644,50
8	FILTRO DE AR EXTERNO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	TECFIL	Unid	5	R\$ 803,45	R\$ 4.017,25
9	FILTRO DE AR INTERNO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	TECFIL	Unid	5	R\$ 611,51	R\$ 3.057,55
10	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	SICAP	Unid	2	R\$ 976,99	R\$ 1.953,98
11	SILENCIOSO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	SICAP	Unid	2	R\$ 1.158,47	R\$ 2.316,94
12	FILTRO COMBUSTIVEL - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	TECFIL	Unid	5	R\$ 291,18	R\$ 1.455,90
13	FILTRO BLINDADO COMBUSTIVEL - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	TECFIL	Unid	5	R\$ 406,51	R\$ 2.032,55
14	FILTRO DIESEL SEPARADOR DE AGUA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	TECFIL	Unid	5	R\$ 407,84	R\$ 2.039,20
15	CHAVE GERAL - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	COSTAL	Unid	3	R\$ 986,23	R\$ 2.958,69
16	KIT DE VEDACAO DO SISTEMA HIDRAULICO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	APC	Unid	2	R\$ 914,82	R\$ 1.829,64
17	EIXO DO CUBO DE RODA DIANTEIRA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	PANEGOSSI	Unid	6	R\$ 1.216,45	R\$ 7.298,70
18	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	ENGRECOM	Unid	6	R\$ 1.137,98	R\$ 6.827,88
19	ROLAMENTO LATERAL DA COROA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GBR	Unid	4	R\$ 653,18	R\$ 2.612,72

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 012/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

20	ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL INTERNO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GBR	Unid	4	R\$ 826,12	R\$ 3.304,48
21	ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GBR	Unid	3	R\$ 824,93	R\$ 2.474,79
22	COROA E PINHAO- PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	DANA	Unid	1	R\$ 6.649,96	R\$ 6.649,96
23	CARCAÇA DO DIFERENCIAL TRAZEIRA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	DANA	Unid	1	R\$ 2.784,75	R\$ 2.784,75
24	PINO DA CARCACA DO DIFERENCIAL - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	PANEGOSSI	Unid	6	R\$ 481,14	R\$ 2.886,84
25	CONJUNTO DE ENGRENAGEM DE RODA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	ENGRECOM	Unid	4	R\$ 1.195,12	R\$ 4.780,48
26	TAMPA DO CUBO DE RODA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	ENGRECOM	Unid	2	R\$ 541,94	R\$ 1.083,88
27	PLACA MOTRIZ - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	UNITEC	Unid	6	R\$ 639,66	R\$ 3.837,96
28	ARRUELA DA PLACA MOTRIZ - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	UNITEC	Unid	3	R\$ 84,73	R\$ 254,19
29	PARAFUSO DA CARCACA DA TRANSMISSAO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	CISER	Unid	10	R\$ 23,58	R\$ 235,80
30	ARRUELA DA CARCACA DA TRANSMISSAO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	DANA	Unid	24	R\$ 9,91	R\$ 237,84
31	ROLAMENTO DA CARCACA DA TRANSMISSAO SUP - - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GBR	Unid	4	R\$ 625,83	R\$ 2.503,32
32	PRISIONEIRO DA CARCACA DO DIFERENCIAL - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	CISER	Unid	20	R\$ 35,81	R\$ 716,20
33	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL INTERNO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GBR	Unid	2	R\$ 612,30	R\$ 1.224,60
34	ROLAMENTO DO MANCAL DO DIFERENCIAL EXTERNO - - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GBR	Unid	2	R\$ 650,99	R\$ 1.301,98
35	PORCA DE REGULAGEM DO DIFERENCIAL - - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	CISER	Unid	2	R\$ 126,84	R\$ 253,68
36	CONE DE ENGRENAGEM DE FRENTE DA TRANSMISSAO - - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GBR	Unid	3	R\$ 253,80	R\$ 761,40
37	DISTANCIADOR DA TRANSMISSAO - - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	PANEGOSSI	Unid	8	R\$ 221,52	R\$ 1.772,16
38	TRAVA DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO FRENTE - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	PANEGOSSI	Unid	8	R\$ 45,86	R\$ 366,88

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 012/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

39	ENGRENAGEM DO SEMI EIXO DIANTEIRO E TRAZEIRO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	ENGRECOM	Unid	8	R\$ 623,45	R\$ 4.987,60
40	DISCO DA TRANSMISSAO 1º - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	UNITEC	Unid	15	R\$ 262,05	R\$ 3.930,75
41	SEPARADOR DO DISCO DA TRANSMISSAO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	UNITEC	Unid	15	R\$ 230,02	R\$ 3.450,30
42	DISCO DA TRANSMISSAO FRENTE - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	UNITEC	Unid	10	R\$ 248,61	R\$ 2.486,10
43	REPARO DO CILINDRO ESCAVACAO - - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	APC	Unid	4	R\$ 416,09	R\$ 1.664,36
44	REPARO DO CILINDRO PENETRACAO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	APC	Unid	8	R\$ 469,70	R\$ 3.757,60
45	REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	APC	Unid	6	R\$ 489,58	R\$ 2.937,48
46	REPARO DO CILINDRO DA CONCHA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	APC	Unid	6	R\$ 484,31	R\$ 2.905,86
47	PLACA DE FREIO INTERNA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	UNITEC	Unid	2	R\$ 371,74	R\$ 743,48
48	FILTRO HIDRAULICO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	TECFIL	Unid	4	R\$ 876,58	R\$ 3.506,32
49	FILTRO DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	TECFIL	Unid	2	R\$ 466,31	R\$ 932,62
50	KIT DE EMBUCHAMENTO DA CONCHA DIANTEIRA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	PANEGOSSI	Unid	1	R\$ 6.938,32	R\$ 6.938,32
51	KIT DE EMBUCHAMENTO DO RETRO TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	PANEGOSSI	Unid	1	R\$ 6.008,47	R\$ 6.008,47
52	MANGUEIRA DO CILINDRO TRAZEIRO DO HIDRAULICO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	PA WERFLEX	Unid	8	R\$ 515,15	R\$ 4.121,20
53	ROLAMENTO DO EIXO DA CAIXA TRAZEIRA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GBR	Unid	1	R\$ 514,39	R\$ 514,39
54	ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DE SAIDA DIANTEIRA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	GBR	Unid	1	R\$ 549,35	R\$ 549,35
55	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA - - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	METISA	Unid	1	R\$ 4.654,19	R\$ 4.654,19
56	CANTO DE LAMINA ESQUERDO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	METISA	Unid	2	R\$ 626,52	R\$ 1.253,04
57	CANTO DE LAMINA DIREITO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	METISA	Unid	2	R\$ 626,52	R\$ 1.253,04
58	LAMINA DA CONCHA TRAZEIRA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	METISA	Unid	1	R\$ 3.520,46	R\$ 3.520,46

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 012/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

59	UNHA DA CONCHA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	METISA	Unid	20	R\$ 296,06	R\$ 5.921,20
60	HASTE DO CILINDRO DA LAMINA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	MVT	Unid	4	R\$ 2.279,26	R\$ 9.117,04
61	HASTE DO CLINDRO DE CACAMBA - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	MVT	Unid	4	R\$ 2.727,27	R\$ 10.909,08
62	HASTE DO CILINDRO DE GIRO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	MVT	Unid	2	R\$ 2.654,08	R\$ 5.308,16
63	TAMPA DO CILINDRO DE ESCAVACAO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	MVT	Unid	8	R\$ 373,03	R\$ 2.984,24
64	FAROL DIANTEIRO COMPLETO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	ORGUS	Unid	8	R\$ 478,75	R\$ 3.830,00
65	FAROL TRAZEIRO COMPLETO - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E	ORGUS	Unid	8	R\$ 479,24	R\$ 3.833,92
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 195.700,00
CENTO E NOVENTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS						

LOTE 05 - SERVIÇOS MECÂNICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTS	Valor Unit	Valor Total
1	SERVIÇOS DE MECÂNICO EM GERAL	HORA	300	R\$ 208,00	R\$ 62.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 62.400,00
SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS					

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR EPARTICIPANTE

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da sua assinatura, qual seja: **03/05/2024 a 02/05/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 012/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Diário do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 012/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações.

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 012/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023;

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

- 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
- 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. Por razão de interesse público;
- 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023

10. DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.
- 10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 012/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 de maio de 2024 em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Reinaldo Barbosa de Góes
Prefeito Municipal

MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA
CNPJ 14.336.577/0001-83
Eliene Cardoso de Souza Albuquerque
CPF 920.887.835-04 - RG 07.934.314-76 (SSP/BA)





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, E SERVIÇOS MECÂNICOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA - ME - CNPJ 12.986.457/0001-04, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA - ME		
CNPJ	12.986.457/0001-04		
Endereço:	Avenida Barão do Rio Branco, 1885, Bairro São Francisco, CEP 46.430-000		
Cidade Sede:	Guanambi/BA	Tel. Contato: (77) 3451-6032	
Representante Legal: William Paes Sena	RG: 10112766-90 (SSP/BA)	CPF: 806.938.495-68	

VINCULAÇÃO:**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº010/2024.****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..... 032/2024.****HOMOLOGAÇÃO : 03/05/2024**

Aos **03** dias do mês de **maio** de **2024**, a **Prefeitura Municipal de IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº **608.929.435-72**, portador da Carteira de Identidade nº **RG 04923403-07 SSP/BA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2024**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, E SERVIÇOS MECÂNICOS, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA IUIU/BA**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 010/2024**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 013/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 02 – MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B					
ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid	QT	Valor Unit	Valor Total
1	HELICE DO MOTOR - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 2.085,00	R\$ 2.085,00
2	FILTRO DE AR INTERNO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	5	R\$ 448,00	R\$ 2.240,00
3	FILTRO DE AR EXTERNO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	5	R\$ 586,00	R\$ 2.930,00
4	SILENCIOSO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 2.020,00	R\$ 2.020,00
5	FILTRO DE OLEO E TROCADOR DE CALOR - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 353,00	R\$ 1.412,00
6	BOMBA D'ÁGUA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 1.463,00	R\$ 2.926,00
7	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 466,00	R\$ 932,00
8	ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 1.068,00	R\$ 2.136,00
9	CORREIA DO MOTOR - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
10	CABO DE ACELERADOR MAIOR- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 592,00	R\$ 2.368,00
11	CABO DE ACELERADOR MENOR- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 555,00	R\$ 2.220,00
12	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 1.738,00	R\$ 3.476,00
13	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 282,00	R\$ 1.128,00
14	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 363,00	R\$ 1.452,00
15	BATERIA 750 CCA- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 1.525,00	R\$ 3.050,00
16	FAROL SUPERIOR COMPLETO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 714,00	R\$ 2.856,00
17	FAROL INFERIOR COMPLETO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 712,00	R\$ 2.848,00
18	LANTERNA TRAZEIRA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 491,00	R\$ 1.964,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 013/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

19	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO -- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	3	R\$ 521,00	R\$ 1.563,00
20	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 10.875,00	R\$ 10.875,00
21	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00
22	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 1.582,00	R\$ 1.582,00
23	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO -- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	30	R\$ 213,00	R\$ 6.390,00
24	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
25	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	3	R\$ 853,00	R\$ 2.559,00
26	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
27	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 713,00	R\$ 713,00
28	BOMBA DA TRANSMISSAO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 6.157,00	R\$ 6.157,00
29	KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMP- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 2.812,00	R\$ 2.812,00
30	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
31	DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	15	R\$ 310,00	R\$ 4.650,00
32	KIT VEDACAO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO COMP-- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 745,00	R\$ 2.980,00
33	KIT VEDACAO DO EIXO DE RODA TRAZEIRO COMP- - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 715,00	R\$ 2.860,00
34	KIT VEDACAO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO COMP- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 763,00	R\$ 3.052,00
35	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRAZEIRO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 941,00	R\$ 1.882,00
36	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIREITO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 013/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

37	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO-MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 926,00	R\$ 1.852,00
38	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO-MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
39	ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 963,00	R\$ 1.926,00
40	PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO - - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00
41	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO - - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 5.072,00	R\$ 5.072,00
42	ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRAZEIRO-- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
43	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 1.368,00	R\$ 5.472,00
44	CORRENTE DO TANDER- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 4.758,00	R\$ 19.032,00
45	VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	8	R\$ 88,00	R\$ 704,00
46	BUCHA DO MANCAL DO TANDER- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 304,00	R\$ 1.216,00
47	ANEL INTERNO DA TAMPA DO TANDER- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
48	ANEL EXTERNO DA TAMPA DO TANDER - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
49	BOMBA DE FREIO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 1.822,00	R\$ 1.822,00
50	MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	3	R\$ 356,00	R\$ 1.068,00
51	MANGUEIRA DE FREIO DIREITA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	3	R\$ 356,00	R\$ 1.068,00
52	REPARO DA VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	1	R\$ 952,00	R\$ 952,00
53	FILTRO DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00
54	VISOR DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 202,00	R\$ 404,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 013/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

55	FILTRO TELA DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
56	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	10	R\$ 402,00	R\$ 4.020,00
57	REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LAMINA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	6	R\$ 487,00	R\$ 2.922,00
58	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO -- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	10	R\$ 503,00	R\$ 5.030,00
59	REPARO DO CILINDRO DE INCLINACAO DE RODA DIANT- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 455,00	R\$ 1.820,00
60	REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 457,00	R\$ 1.828,00
61	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
62	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LAMINA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 462,00	R\$ 1.848,00
63	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	4	R\$ 436,00	R\$ 1.744,00
64	REPARO O CILINDRO DE ESCARIFICADOR - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	2	R\$ 426,00	R\$ 852,00
65	PINO BOLA DA LAMINA DO GIRA CIRCULO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
66	CALCO DA MESA DO GIRA CIRCULO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
67	PLACA SUPERIOR DA LAMINA DO GIRA CIRCULO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	10	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
68	PLACA LATERAL SUPERIOR DA LAMINA DO GIRA CIRCULO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
69	PLACA LATERAL INFERIOR DA LAMINA DO GIRA CIRCULO- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
70	PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CIRCULO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
71	CHAPA DE REGULAGEM INFERIOR DA LAMINA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 013/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

72	CANTO DE LAMINA- MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
73	LAMINA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	10	R\$ 2.342,00	R\$ 23.420,00
74	PARAFUSO DE LAMINA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
75	PORCA DE LAMINA E CANTO DE LAMINA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
76	PARAFUSO DO CANTO DE LAMINA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
77	TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
78	SUPORTE DO ESCARIFICADOR - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
79	UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B	Unid	50	R\$ 238,00	R\$ 11.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 248.000,00
DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS					

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR EPARTICIPANTE

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da sua assinatura, qual seja: **03/05/2024 a 02/05/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 013/2024 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 03/05/2024 – Vencimento 02/05/2025.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 – Proc. Adm. 032/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Diário do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações.

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaluem





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023;

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
- 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. Por razão de interesse público;
- 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023

10. DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.
- 10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 de maio de 2024 em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Reinaldo Barbosa de Góes
Prefeito Municipal

WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA - ME
CNPJ 12.986.457/0001-04
William Paes Sena
CPF 806.938.495-68 - RG 10112766-90(SSP/BA)



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Dispensa Eletrônica - 019-2024DL

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE ÚNICO - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 33.842,50

Fornecedor	Situação	Valor Total
JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497 (11.977.491/0001-41)	Adjudicado em: 07/05/2024 - 16:06:03 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	32.500,00

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Dispensa Eletrônica - 020-2024DL

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Execução de Serviços de digitalização de documentos para prestação de contas mensais via e-TCM e prestação de contas anual da Prefeitura Municipal de Iuiú/BA - Quantidade: 8 Mês - Valor Referência: 6.152,75

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CHARLES FAGUNDES VIANA (45.657.666/0001-55)	Adjudicado em: 07/05/2024 - 16:05:01 - Por: REINALDO BARBOSA DE GOES	Serviço	serviço	8	44.000,00

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Dispensa Eletrônica - 019-2024DL

Resultado da Homologação

0001 - LOTE ÚNICO - Unidade: Unidade - Valor Referência: 33.842,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA 02601843497	N/C	1 Unidade	32.500,00	32.500,00	Homologado em 07/05/2024 16:06:07 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Dispensa Eletrônica - 020-2024DL

Resultado da Homologação

0001 - Execução de Serviços de digitalização de documentos para prestação de contas mensais via e-TCM e prestação de contas anual da Prefeitura Municipal de Iuiú/BA - Serviço - Valor Referência: 6.152,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CHARLES FAGUNDES VIANA	Serviço	8 Mês	5.500,00	44.000,00	Homologado em 07/05/2024 16:05:06 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 049/2024.

Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. para Fornecimento, com dezoito cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: 11.977.491 JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.977.491/0001-41**, com sede na 10ª Travessa Barras De Aroeira, 1, Barra de Aroeira, na cidade de Alcantil/PB, CEP 58.460-000, no valor global de R\$ **32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)**. Objeto: **Contratação de Empresa para Aquisição de Bandeirolas e Barbantes plásticos para serem utilizados na decoração das festividades da tradicional festa de "São Pedro" no município de Iuiu/BA, no ano de 2024.** Data Contrato: 08/05/2024 – Vigência: 08/05/2024 a 08/09/2024 – Dotação Orçamentária: 01.04.2.090/3.3.9.0.30.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 054/2024 – Dispensa de Licitação 019/2024**, inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. Assinaturas: pelo Contratado: Josefa Rocineide da Silva; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 050/2024.

Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. para Prestação de Serviço, com dezoito cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: CHARLES FAGUNDES VIANA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 45.657.666/0001-55**, com sede na Rua Jean Brito, nº S/N – Jardim Castália, Iuiu/BA, CEP 46.438-000, no valor global de R\$ **44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)**. Objeto: **Contratação de Empresa para Execução de Serviços de digitalização de documentos para prestação de contas mensais via e-TCM e prestação de contas anual da Prefeitura Municipal de Iuiu/BA, no ano de 2024.** Data Contrato: 08/05/2024 – Vigência: 08/05/2024 a 31/12/2024 – Dotação Orçamentária: 01.03.2.084/3.3.9.0.39.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 055/2024 – Dispensa de Licitação 020/2024**, inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. Assinaturas: pelo Contratado: Charles Fagundes Viana; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 051/2024.

Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. para Fornecimento, com dezoito cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: PIROMINAS COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 24.226.473/0001-70**, com sede na Rodovia MG 308, S/N, Lote 15, Quadra 06, Zona Rural da cidade de Montes Claros/MG, CEP 39.410-000, no valor global de R\$ **37.914,00 (trinta e sete mil e novecentos e quatorze reais)**. Objeto: **Contratação de Empresa para Aquisição de Fogos de Artifício para realização de Show Pirotécnico a ser realizado durante as festividades da tradicional festa de "São Pedro" no município de Iuiu/BA, no ano de 2024.** Data Contrato: 08/05/2024 – Vigência: 08/05/2024 a 08/09/2024 – Dotação Orçamentária: 01.04.2.090/3.3.9.0.30.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 044/2024 – Dispensa de Licitação 017/2024**, inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. Assinaturas: pelo Contratado: Agnaldo Jonas do Amaral; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052/2024. Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de empresa para Execução de Obra, com dezoito cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: REFORMAR CONTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.065.248/0001-08**, sediada na Avenida Governador Waldir Pires, 951-A, Lagoinha, CEP 46.430-000, na cidade de Guanambi/BA. No valor global de R\$ **268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais)**. Objeto: **Contratação de pessoa jurídica com habilidade em engenharia para execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA, NA ZONA RURAL DO BREJO BEZERRA pertencente ao Município de IUIU/BA.** Data Contrato: 08/05/2024 – Vigência: 08/05/2024 a 05/10/2024 – Dotações Orçamentárias: 01.09.1006/4.4.9.0.51.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 033/2024 – Concorrência Eletrônica 001/2024.** Assinaturas: pelo Contratado: Luiz Carlos Nascimento Oliveira; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 053/2024. Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de empresa para Fornecimento de Equipamentos, com dezessete cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: JOÃO HILDS PORTO PEIREIRA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob Nº07.206.435/0001-36.** Valor Global R\$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). Objeto: **Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos odontológicos e hospitalares destinados a instrumentalizar a nova ubs, bem como mobiliário e equipamentos de cozinha para as escolas municipais, em atendimento as Secretarias Municipais de Saúde e de Educação de Iuiu/BA.** Data Contrato: 08/05/2024 – Vigência: 08/05/2024 a 08/10/2024 – Dotações Orçamentárias: 02.80.1.133/3.3.90.30.00; 02.80.1.133/4.4.9.0.52.00; 02.80.2.005/3.3.90.30.00; 02.80. 2.005/4.4.9.0.52.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 037/2024 – Pregão Eletrônico 011/2024.** Assinaturas: pela Contratada: João Hilds Porto Peireira; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 054/2024. Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de empresa para Fornecimento de MOBILIÁRIO, com dezessete cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº05.277.251/0001-31.** Valor Global R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Objeto: **Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos odontológicos e hospitalares destinados a instrumentalizar a nova ubs, bem como mobiliário e equipamentos de cozinha para as escolas municipais, em atendimento as Secretarias Municipais de Saúde e de Educação de Iuiu/BA.** Data Contrato: 08/05/2024 – Vigência: 08/05/2024 a 08/10/2024 – Dotações Orçamentárias: 01.04.1.036/4.4.9.0.52.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 037/2024 – Pregão Eletrônico 011/2024.** Assinaturas: pela Contratada: Sandro dos Santos Oliveira; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Inexigibilidade de Licitação. Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação **007/2024**, formalizado através do Processo **038/2024** pela Agente de Contratação, com base no inciso II, art. 74 da lei 14.133/21. **Objeto:** Pacto para Prestação de Serviço de Show Artístico Musical na Sede da Contratante, em comemoração à “**TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO**”, a realizar-se no dia 30/06/2024 com a banda “**IGUINHO E LULINHA**”; através da **Pessoa Jurídica: IL SHOWS LTDA, inscrita no CNPJ sob N.º 39.942.698/0001-08**, com sede na Rua Francisco de Assis Cavalcanti, 633 - Andar:1; Sala: 6 - Cidade Universitária Petrolina – Pernambuco/RE, CEP: 56.328-800, pelo valor global de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais). IUIU(BA), 07 de maio de 2024. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 028/2024. Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de Prestação de Serviços Artísticos do Ramo Musical, com doze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: IL SHOWS LTDA, inscrita no CNPJ sob N.º 39.942.698/0001-08**, no valor global de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Objeto: **Objeto:** Pacto para Prestação de Serviço de Show Artístico Musical na Sede da Contratante, em comemoração à “**TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO**”, a realizar-se no dia 30/06/2024 com a banda “IGUINHO E LULINHA”. Data Contrato: 07/05/2024 – Vigência: 07/05/2024 a 30/07/2024 – Dotação Orçamentária: 01.04.2090/33.90.39.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 038/2024 – Inexigibilidade de Licitação 007/2024**, com base no inciso II, art. 74 da lei 14.133/21. Assinaturas: pela Contratada: Alberto Salomão Cavalcanti Simões; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Inexigibilidade de Licitação. Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação **017/2024**, formalizado através do Processo **052/2024** pela Agente de Contratação, com base no inciso II, art. 74 da lei 14.133/21. **Objeto:** Pacto para Prestação de Serviço de Show Artístico Musical na Sede da Contratante, em comemoração à **“TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO”**, a realizar-se no dia 28/06/2024 com a banda **“ERIC LAND”**; através da **Pessoa Jurídica: ZADE SHOWS GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob N.º 30.244.228/0001-98**, com sede na Rua Aluísio de Azevedo, nº 200, Sala 301, Empresarial José Borba Maranhão, Caixa Postal n.º 45, Bairro de Santo Amaro, CEP 50100- 090, Recife/PE, pelo valor global de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais). IUIU(BA), 15 de maio de 2024. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 044/2024. Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de Prestação de Serviços Artísticos do Ramo Musical, com doze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: ZADE SHOWS GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 30.244.228/0001-98**, no valor global de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Objeto: **Objeto:** Pacto para Prestação de Serviço de Show Artístico Musical na Sede da Contratante, em comemoração à **“TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO”**, a realizar-se no dia 28/06/2024 com a banda **“ERIC LAND”**. Data Contrato: 15/05/2024 – Vigência: 15/05/2024 a 30/07/2024 – Dotação Orçamentária: 01.04.2090/33.90.39.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 052/2024 – Inexigibilidade de Licitação 017/2024**, com base no inciso II, art. 74 da lei 14.133/21. Assinaturas: pela Contratada: Diego Anderson Rocha De Oliveira; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/D66E-3E28-EA11-2CB2-8C9B> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D66E-3E28-EA11-2CB2-8C9B



Hash do Documento

53dbf073b4f5f22e3c39fb191cad3355febce491d485ad3fe0f0d6af0af6bd3e

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/06/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 03/06/2024 17:24 UTC-03:00